

# ÅRSREDOVISNING

för

## Spirit of Performance AB

Org.nr. 559086-4293

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	13

Undertecknad styrelseledamot i Spirit of Performance AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämman den 28 juni 2024. Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Ängelholm 2024-06-28

Christian von Koenigsëgg

# Spirit of Performance AB

Org nr 559086-4293

Årsredovisning och koncernredovisning  
för  
räkenskapsåret 2023

## Innehåll

Förvaltningsberättelse .....	2
Koncernens resultaträkning.....	7
Koncernens rapport över totalresultat .....	8
Koncernens balansräkning .....	9
Koncernens rapport över förändringar i eget kapital .....	11
Koncernens rapport över kassaflöden.....	12
Moderbolagets resultaträkning .....	14
Moderbolagets balansräkning .....	15
Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital .....	17
Moderbolagets rapport över kassaflöden .....	18
Not 1. Allmän information .....	19
Not 2. Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper .....	19
Not 3. Finansiell riskhantering .....	29
Not 4. Viktiga uppskattningar och bedömningar .....	32
Not 5. Nettoomsättningens fördelning.....	34
Not 6. Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader.....	35
Not 7. Kostnader fördelade på kostnadsslag .....	36
Not 8. Revisionsarvoden .....	36
Not 9. Ersättningar till anställda samt upplysningar om personal .....	37
Not 10. Finansiella intäkter och finansiella kostnader .....	39
Not 11. Inkomstskatter .....	40
Not 12. Immateriella anläggningstillgångar .....	43
Not 13. Materiella anläggningstillgångar .....	45
Not 14. Nyttjanderättstillgångar .....	47
Not 15. Andelar i företag där kapitalandelsmetoden används .....	49
Not 16. Finansiella instrument värderade till verkligt värde .....	50
Not 17. Varulager .....	51
Not 18. Kundfordringar .....	52
Not 19. Övriga fordringar.....	53
Not 20. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter .....	53
Not 21. Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital .....	54
Not 22. Upplåning.....	54
Not 23. Avsättningar.....	56
Not 24. Övriga kortfristiga skulder .....	56
Not 25. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter.....	57
Not 26. Transaktioner med närstående.....	57
Not 27. Andelar i koncernföretag .....	58
Not 28. Ställda säkerheter.....	59
Not 29. Förslag till resultatdisposition .....	59
Not 30. Rörelseförvärv .....	60
Not 31. Händelser efter balansdagen .....	60
Årsredovisningens undertecknande .....	61

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Spirit of Performance AB, organisationsnummer 559086-4293, med säte i Ängelholm, avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2023. Resultatet av årets verksamhet samt moderbolagets och koncernens ställning framgår av förvaltningsberättelsen samt efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser, rapport över totalresultat, rapport över förändringar i eget kapital samt noter med tilläggsupplysningar.

Detta är den andra offentliggjorda rapport i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS). I samband med övergången till IFRS har företaget valt att ändra uppställningsform från kostnadsslags-indelad till funktionsindelad resultaträkning. Se not 2 för sammanfattning av väsentliga redovisningsprinciper.

### *Verksamheten*

Koncernens kärnverksamhet bygger på att framgångsrikt kunna utveckla och ta fram ny teknik som sedan kan konverteras till en effektiv produktion, huvudsakligen inom segmentet för megabilar. Kärnverksamheten förväntas växa kraftigt under de närmaste åren och betydande investeringar sker fortlöpandes i personal, lokaler och utrustning. De växande investeringarna i utveckling är en grund för koncernens framgång och möjligheten att producera de bilar som verksamheten presenterat.

Moderbolagets kärnverksamhet består huvudsakligen av att genom sina aktieinnehav i dotterbolagen förvalta och utveckla verksamheten. Vid sidan av detta tillhandahålls koncerngemensamma tjänster till dotterbolagen.

### *Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under verksamhetsåret*

Koncernen var glada över att kunna leverera den första Jesko-bilarna till ivriga kunder under Q2 2023. Leveranser av nya bilar är alltid värda att uppmärksamma. Nya leveranser av en helt ny modellinje är värda ännu mer uppmärksamhet, och det var underbart att se vår kundbas så exalterad över ankomsten av en helt ny Koenigsegg-modell. Företaget hade innan året var slut levererat 21 Jesko-bilar.

Vi var också glada över att kunna leverera den sista Regeran till dess ägare i Storbritannien under 2023, vilket avslutade ett av de mest ambitiösa och givande projekt som Koenigsegg någonsin har genomfört.

Den kanske största händelsen under 2023 var den officiella invigningen av Gripenateljén i juli 2023. Ateljén utökar vårt företags närvaro i Valhall Park med 30 000 kvm toppmodern produktion, showroom, funktion och kontorsyta. Invigningen av denna anläggning sammanföll med kund- och återförsäljarevenemang i Ateljén.

I samband med invigningen av Gripen-ateljén lanserades även kundspecifikationsversionen av Koenigsegg Gemera. Gemera lanserades första gången 2020 i konceptform. Den kundspecifikation som tillkännages är den produktionsversion som kommer att levereras till kunderna.

I modellen med Gemers kundspecifikation lanserades tre viktiga nya fordonstekniker - HV8-motorn, Light Speed Tourbillon-transmissionen och Dark Matter e-motorn.

Produktionen i Gripenateljén påbörjades i slutet av 2023. Jesko PDI etablerades i anläggningen strax efter invigningen, liksom laboratoriet för motor- och växellådsmontering. Kort därefter flyttade Jeskos produktion från sina befintliga utrymmen i hangar 2 och etablerades fullt ut i ateljén i början av 2024, med stödjande förmonteringsområden, i en enda linje inne i Ateljén.

Koenigsegg var glada över att få utmärkelsen Årets innovation 2023 från Top Gear Magazine. Priset gavs för Engage Shift System i CC850, en banbrytande teknik som möjliggör en fullständig 6-växlad manuell växlingsupplevelse - komplett med kopplingspedal - tillsammans med den supersmidiga och helautomatiska 9-växlade LST-växellådan.

#### *Finansiella risker*

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för finansiella risker, framför allt valutakursrisk och prisrisk. En stor del av försäljningen sker i utländsk valuta, framför allt USD och EUR, medan en större andel av inköpen sker i SEK, EUR och USD. För en mer utökad beskrivning av de finansiella riskerna hänvisas till not 3.

#### *Utvecklingsarbete*

Koncernen har en lång historia av innovation och utveckling, design, konstruktion och tillverkning av de allra flesta komponenterna internt. Vi är sannolikt det mest vertikalt integrerade företaget av vår typ i vår sektor. Detta beror på en övertygelse om att teknologier som utvecklats för att de är de rätta lösningarna bär mer långsiktig frukt än extern teknik som implementeras enbart för kortsiktiga besparingar.

Våra investeringar i intern utveckling har resulterat i många sådana "long-tail"-teknologier som fortsätter att ge avkastning till koncernen. Bara några av dessa inkluderar:

Motorutveckling – hjärtat i våra fordon har ständigt utvecklats och producerat en av de mest effektösa, högst presterande motorerna i branschen.

Transmissioner – Lätthastighetsväxellådan som först debuterade i Koenigsegg Jesko ger branschledande prestanda till industrins lägsta vikt, och har nu utvecklats långt bortom den ursprungliga uppgiften, som diskuteras nedan.

Aircore – vår initiala utveckling för hjulproduktion används nu för säten och till och med komponenter i våra Dark Matter-elmotorer.

2023 tillkännagav Koenigsegg Client Specification-versionen av Gemera – modellen där ambitionen är att leverera till kunder från Q2 2025. Denna modell inkluderade flera nya teknologier som härrörde från filosofin ovan.

Hot-Vee V8-motorn är en variant av den traditionella Koenigsegg dubbelturbo V8. "HV8" omkonstruerade insugs- och avgassystem för att placera in motorn i ett utrymme för en liten 3-cylindrig motor. Inkluderandet av denna motor i Gemera-serien gör att bilen kan behålla sin rymliga fyrsitsiga-med-bagage-layout samtidigt som den ger världens högsta effekt, fullt homologerade drivlina.

Att HV8-motorn kunde passa in i Gemera var tack vare den senaste utvecklingen av Light Speed Transmission – Light Speed Tourbillon Transmission. Den här nya konfigurationen behåller alla fördelarna med den ursprungliga LST, och packar om den i en mer mångsidig layout som faktiskt är lättare än den ursprungliga LST.

Den tredje stora nya utvecklingen i Gemera Client Specification är vår Dark Matter-elmotor. Denna nya motor på 800 hk ersätter det ursprungliga Gemera-konceptets två elmotorer. Det ger mer kraft, bättre kylning och sänker bilens vikt.

Alla dessa utvecklingar designades och konstruerades internt hos Koenigsegg, vilket gav företaget nya fordonsalternativ, förbättrade resultaten för våra kunder och, som alltid, gav Koenigsegg oberoende att utveckla produkter enligt företagets egna parametrar snarare än att förlita sig på villkor som andra ställt.

#### *Väsentliga händelser efter verksamhetsårets utgång*

I början av 2024 utsågs Christian von Koenigsegg till Ernst & Young Entrepreneur of the Year i Sverige.

Installationen av Jeskos produktionslinje slutfördes i början av 2024 och alla montörer flyttade från Hangar 2 till Ateljén. Under Q1-mötet i Ateljén informerades personalen om företagets produktionsmål för 2024. Produktionstakten - "takt": den takt med vilken fordonen rör sig längs monteringslinjen - kommer att öka i flera steg under året för att uppfylla produktionsmålen.

Tillverkningen av Gemera har påbörjats i Ateljén och de första Gemera-fordonen - testbilarna - förväntas börja tillverkas under 2025.

#### *Förväntningar avseende den framtida utvecklingen*

Verksamhetsår 2024 har inletts positivt med ökad produktion. Orderstocken för bilprogram Jesko Attack/Absolut och CC850 är sedan tidigare år fullteknade och för Gemera föreligger det endast en mindre andel tillgängligt för marknaden. Vi ser stabila försörjningskedjor jämte förstärkt produktionskapacitet, varpå vi under rådande förutsättningar bedömer kunna passera försäljningsvolymerna för helår 2023 redan under sommaren 2024.

#### *Personal*

Medelantalet anställda uppgick till 601 (563) personer.

#### *Ägarförhållanden*

Spirit of Performance AB ("Moderbolaget"), med säte i Ängelholm, utgör det övergripande moderbolaget i koncernen. Bolaget ägs till 100% av Christian von Koenigsegg. Spirit of Performance AB äger 62,05% av Alpraaz AB, ett moderbolag som äger och förvaltar aktier i Koenigsegg Automotive AB samt några ytterligare dotterbolag.

#### *Aktier och aktiekapital*

Antalet aktier uppgick per den 31 december 2023 till 33 769 st och aktiekapitalet till 72 030 kr. Det finns endast ett slag av aktier och ingen skillnad eller begränsning enligt lag eller bolagsordning finns avseende aktiernas överlåtbarhet, rösträtt, rättigheter till bolagets tillgångar eller utdelning. Aktierna har ett kvotvärde på 2,13 kr. Aktierna ägs till 100% av Christian von Koenigsegg.

#### *Tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet*

Koncernen bedriver tillstånds- och anmälningspliktig produktionsverksamhet i Sverige och omfattas av miljölagstiftningen i de länder vi är verksamma. Den tillståndspliktiga verksamheten avser brandfarlig vara och är tidsbegränsad till 2033, varefter ny ansökan behöver göras. Den anmälningspliktiga verksamheten avser huvudsakligen lackering, tillverkning av plastprodukter testbänkar för motorer jämte permanent testbana för bilar.

#### *Hållbarhet*

Hållbarhetsrapporten upprättas av dotterbolaget Koenigsegg Automotive AB och redovisas som en separat bilaga skild från årsredovisningen men offentliggörs tillsammans med årsredovisningen via Bolagsverket.

*Flerårsjämförelse, koncern\**

Tkr	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	636 399	284 857	568 071	663 275	483 894
Resultat efter finansiella poster	-366 776	-435 439	304 119	-105 948	-23 807
Resultat i % av nettoomsättningen	-48,81	-125,00	50,54	4,27	-21,89
Balansomslutning	3 343 135	3 093 666	3 625 208	2 655 429	1 960 999
Soliditet (%)	25,86	39,76	47,54	56,31	59,61
Kassalikviditet (%)	21,73	47,35	109,25	93,25	114,06

*Flerårsjämförelse, moderbolag*

Tkr	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	20 556	20 517	24 763	600	–
Resultat efter finansiella poster	-7 137	89 578	42 069	7 718	57 715
Balansomslutning	240 745	242 089	326 691	302 134	294 977
Soliditet (%)	92,19	94,91	82,08	98,27	98,60
Kassalikviditet (%)	245,45	231,13	298,09	1 042,03	2 300,80

\*Räkenskapsåren 2020 och 2019 redovisas enligt K3, 2023, 2022 och 2021 enligt IFRS.

*Förslag till resultatdisposition*

Styrelsen föreslår att disponibla vinstmedel per 2023-12-31, 212 578 106 kr, balanseras i ny räkning.

**Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):**

Balanserat resultat	203 558 091
Fri överkursfond	17 612 422
Årets resultat	<u>-8 592 407</u>
	<b>212 578 106</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	<u>212 578 106</u>
	<b>212 578 106</b>

För förändringar i eget kapital under räkenskapsåret hänvisas till koncernens och moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital. I övrigt hänvisas till efterföljande finansiella rapporter.

NYCKELTAL KONCERN Tkr	2023-01-01	2022-01-01	2021-01-01	2020-01-01	2019-01-01
	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
<b>Resultat</b>					
Nettoomsättning	636 399	284 857	568 071	663 275	495 723
Rörelseresultat	-309 989	-165 279	85 411	12 429	-76 265
EBITDA	-114 413	-40 776	197 675	110 074	4 239
Resultat före skatt	-366 776	-435 439	304 119	28 299	-77 310
Årets resultat	-310 640	-356 082	287 078	7 715	-80 351
<b>Marginaler</b>					
Rörelsemarginal, %, EBITA	neg.	neg.	32,7%	1,7%	neg.
Rörelsemarginal, %, EBIT	neg.	neg.	15,0%	1,7%	1%
Vinstmarginal, %	neg.	neg.	53,5%	4,0%	neg.
<b>Finansiell ställning</b>					
Balansomslutning	3 343 135	3 093 666	3 625 208	2 655 429	1 970 100
Eget kapital	864 475	1 230 177	1 723 395	1 495 388	1 212 631
Soliditet, %	25,9%	39,8%	47,5%	56,3%	61,6%
<b>Anställda</b>					
Genomsnittligt antal anställda	601	563	511	371	269

I nyckeltalsanalysen redovisas nyckeltal inom rubriken resultat för räkenskapsåren 2023, 2022 och 2021 enligt IFRS. Räkenskapsåren 2020 och 2019 redovisas enligt K3. Nyckeltal inom rubriken "Finansiell ställning" redovisas för räkenskapsåren 2023, 2022, 2021 och 2020 enligt IFRS och 2019 enligt K3.

## Koncernens resultaträkning

Tkr	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Nettoomsättning	5	636 399	284 857
Kostnad sålda varor		-608 997	-249 954
<b>Bruttovinst</b>		<b>27 402</b>	<b>34 903</b>
Försäljningskostnader		-96 986	-95 788
Administrationskostnader		-113 859	-76 205
Forsknings- och utvecklingskostnader		-119 802	-95 268
Övriga rörelseintäkter	6	78 811	92 968
Övriga rörelsekostnader	6	-86 814	-26 144
Andelar i resultat från gemensamt styrda företag		1 259	255
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-309 989</b>	<b>-165 279</b>
Finansiella intäkter	10	25 172	869
Finansiella kostnader	10	-81 959	-271 029
<b>Resultat från finansiella poster</b>		<b>-56 787</b>	<b>-270 160</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-366 776</b>	<b>-435 439</b>
Skatt på årets resultat	11	56 136	79 357
<b>Årets resultat</b>		<b>-310 640</b>	<b>-356 082</b>

### Årets resultat hänförligt:

Moderföretagets aktieägare		-192 373	-243 087
Innehav utan bestämmande inflytande		-118 267	-112 995

## Koncernens rapport över totalresultat

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Årets resultat	-310 640	-356 082
Övrigt totalresultat för året:		
<i>Poster som kan komma att redovisas över resultaträkningen:</i>		
Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter	-60	486
<b>Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt</b>	<b>-60</b>	<b>486</b>
<b>Summa totalresultat för året</b>	<b>-310 700</b>	<b>-355 596</b>
<b>Summa totalresultat hänförligt till:</b>		
Moderföretagets aktieägare	-192 410	-242 765
Innehav utan bestämmande inflytande	-118 290	-112 831

## Koncernens balansräkning

Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Goodwill	12	23 388	23 388
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	12	984 559	815 164
Övriga immateriella anläggningstillgångar	12	14 892	15 043
Materiella anläggningstillgångar	13	299 520	234 285
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	107 964	86 338
Nyttjanderättstillgångar	14	267 233	79 755
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	60 524	59 266
Finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultaträkningen	16	134 742	179 220
Andra långfristiga fordringar		29 952	14 399
Uppskjutna skattefordringar	11	163 074	108 591
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 085 848</b>	<b>1 615 449</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	17	778 571	655 442
Kundfordringar	18	221 460	77 519
Aktuella skattefordringar		9 306	6 068
Finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultaträkningen	16	80 164	97 702
Övriga fordringar	19	13 258	29 989
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	27 622	21 782
Likvida medel		126 906	589 715
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 257 287</b>	<b>1 478 217</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 343 135</b>	<b>3 093 666</b>

## Koncernens balansräkning, forts.

Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL</b>			
<b>Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets ägare</b>			
Aktiekapital	21	72	72
Övrigt tillskjutet kapital	21	282 932	282 932
Reserver		372	432
Balanserat resultat inkl. årets resultat		292 651	502 516
<b>Totalt eget kapital hänförligt moderföretagets aktieägare</b>		<b>576 027</b>	<b>785 952</b>
<b>Innehav utan bestämmande inflytande</b>		<b>288 448</b>	<b>444 225</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>864 475</b>	<b>1 230 177</b>
<b>SKULDER</b>			
<b>Långfristiga skulder</b>			
Upplåning	22	2 967	1 521
Leasingskulder	14	240 887	65 227
Övriga långfristiga skulder	22	5 410	25 279
Uppskjutna skatteskulder	11	16 007	19 409
Pensionsförpliktelser	23	1 690	1 150
Övriga avsättningar	23	9 010	13 424
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>275 971</b>	<b>126 010</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Upplåning	22	829	11 280
Leasingskulder	14	32 712	17 463
Förskott från kunder	5	1 986 481	1 538 836
Leverantörsskulder		99 709	105 401
Aktuella skatteskulder		4 179	5 218
Övriga skulder	24	14 117	7 362
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	64 662	51 919
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 202 689</b>	<b>1 737 479</b>
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>		<b>3 343 135</b>	<b>3 093 666</b>

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i tkr	Hänförligt till moderföretagets aktieägare						Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
	Not	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserat resultat inkl årets resultat	Summa		
Utgående balans per 2021-12-31		72	282 932	-54	862 101	1 145 050	578 344	1 723 394
Ingående balans per 2022-01-01	21	72	282 932	-54	862 101	1 145 050	578 344	1 723 394
<b>Totalresultat</b>								
Årets resultat					-243 087	-243 087	-112 995	-356 082
<b>Övrigt totalresultat</b>								
Valutakursdifferenser				486		486	–	486
<b>Summa Totalresultat</b>		–	–	486	-243 087	-242 601	-112 995	-355 596
<b>Transaktioner med aktieägare</b>								
Utdelning					-37 107	-37 107		-37 107
Transaktioner med minoritet					-79 384	-79 384	66 705	-12 679
Minskning av aktiekapital		-6				-6	-87 828	-87 834
Fondemission		6			-6	–		–
<b>Summa Transaktioner med aktieägare</b>		0	–	–	-116 497	-116 497	-21 123	-137 621
Utgående balans per 2022-12-31		72	282 932	432	502 516	785 952	444 225	1 230 177
Ingående balans per 2023-01-01	21	72	282 932	432	502 516	785 952	444 225	1 230 177
<b>Totalresultat</b>								
Årets resultat					-192 373	-192 373	-118 267	-310 640
<b>Övrigt totalresultat</b>								
Valutakursdifferenser				-60		-60	–	-60
<b>Summa Totalresultat</b>		–	–	-60	-192 373	-192 433	-118 267	-310 700
<b>Transaktioner med aktieägare</b>								
Transaktioner med minoritet					-17 492	-17 492	-37 510	-55 001
<b>Summa Transaktioner med aktieägare</b>		–	–	–	-17 492	-17 492	-37 510	-55 001
Utgående balans per 2023-12-31		72	282 932	372	292 651	576 027	288 448	864 475

## Koncernens rapport över kassaflöden

Tkr	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		-309 989	-165 279
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		–	–
- Återläggning av avskrivningar	12,13,14	195 576	124 503
- Avsättningar, ej kassapåverkande		-24 283	–
- Resultatandel i intresseföretag		-1 259	-255
- Justering köpeskilling		–	-74 662
- Nedskrivning av finansiell fordran		–	-20 899
- Realisationsresultat		436	11 825
- Övriga poster ej kassapåverkande		-9	-1 255
Erhållen ränta		23 930	869
Erlagd ränta		-28 506	-4 233
Betald skatt		-6 008	-22 005
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>-150 112</b>	<b>-151 391</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Ökning/minskning varulager och produkter i arbete		-123 146	-313 382
Ökning/minskning rörelsefordringar		-133 040	150 654
Ökning/minskning rörelseskulder		462 427	329 960
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>56 129</b>	<b>15 841</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av dotterföretag, efter avdrag för förvärvade likvida medel	30	–	-245 843
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	12	-271 003	-209 360
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	13	-150 707	-186 453
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		266	695
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	16	-19 691	-29 794
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	16	14 200	68 911
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-426 935</b>	<b>-601 844</b>

## Koncernens rapport över kassaflöden, forts.

### Finansieringsverksamheten

Amortering leasingskuld		-26 945	-17 677
Amortering av lån	22	-10 000	-1 531
Utdelning till moderföretagets aktieägare		-	-37 107
Förändringar minoritetsintresse	21	-55 000	-87 834

---

<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-91 945</b>	<b>-144 149</b>
--	--	----------------	-----------------

---

<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-462 751</b>	<b>-730 152</b>
-------------------------	--	-----------------	-----------------

---

Likvida medel vid periodens början		589 715	1 319 870
Kursdifferens i likvida medel		-58	-3
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>		<b>126 906</b>	<b>589 715</b>

---

## Moderbolagets resultaträkning

Tkr	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<i>Rörelsens intäkter</i>			
Nettoomsättning		20 556	20 517
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>20 556</b>	<b>20 517</b>
Administrationskostnader	7	-13 418	-12 176
Övriga rörelseintäkter	6	285	12 128
Övriga rörelsekostnader	6	-5 056	-5 013
<b>Rörelseresultat</b>		<b>2 367</b>	<b>15 456</b>
Resultat från andelar i koncernföretag	10	–	51 970
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	649	23 143
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-10 153	-991
<b>Resultat från finansiella poster</b>		<b>-9 504</b>	<b>74 122</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-7 137</b>	<b>89 578</b>
Bokslutsdispositioner		-950	-3 800
Skatt på årets resultat	11	-505	-2 230
<b>Årets resultat</b>		<b>-8 592</b>	<b>83 548</b>

I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas inom övrigt totalresultat varför summa totalresultat överensstämmer med årets resultat.

## Moderbolagets balansräkning

Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	13	1 302	399
Inventarier, verktyg och installationer	13	17 460	168
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>18 762</b>	<b>567</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	27	140 883	140 883
Fordringar hos koncernföretag		–	26 800
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	3 450	–
Uppskjutna skattefordringar		433	294
Andra långfristiga fordringar	19	42 044	51 231
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>186 810</b>	<b>219 208</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>205 572</b>	<b>219 775</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	17	2 000	2 280
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Fordringar hos koncernföretag		6 324	1 394
Övriga fordringar	19	16	–
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	211	3
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>8 551</b>	<b>3 677</b>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar		14 989	14 989
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>14 989</b>	<b>14 989</b>
Kassa och bank		11 633	3 648
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>35 173</b>	<b>22 314</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>240 745</b>	<b>242 089</b>

## Moderbolagets balansräkning, forts.

Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital	21		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		72	72
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>72</b>	<b>72</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond		17 612	17 612
Balanserat resultat		203 558	120 010
Årets resultat		-8 592	83 548
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>212 578</b>	<b>221 170</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>212 650</b>	<b>221 242</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Avsättning till periodiseringsfond		11 700	10 750
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>11 700</b>	<b>10 750</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar		2 100	1 429
<b>Summa avsättningar</b>		<b>2 100</b>	<b>1 429</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga långfristiga skulder		780	–
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>780</b>	<b>–</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		208	–
Leverantörsskulder		1 117	43
Aktuella skatteskulder	11	3 149	5 082
Övriga skulder	24	7 792	1 319
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	1 249	2 224
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>13 515</b>	<b>8 668</b>
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>		<b>240 745</b>	<b>242 089</b>

## Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr	Not	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Summa eget kapital
		Aktie-kapital	Överkurs-fond	Balanserat resultat	Årets resultat		
Eget kapital per 2021-12-31		72	17 612	208 987	35 964		262 635
Eget kapital per 2022-01-01	22	72	17 612	208 987	35 964		262 635
<b>Totalresultat:</b>							
Årets resultat och tillika totalresultat					83 548		83 548
Resultatdisposition enligt beslut vid bolagsstämma							–
- Resultat balanserat i ny räkning				35 964	-35 964		–
<b>Summa totalresultat</b>		–	–	<b>35 964</b>	<b>47 584</b>		<b>83 548</b>
<b>Transaktioner med aktieägare</b>							
Nyemission		-6		-87 828			-87 834
Fondemission		6		-6			–
Utdelning				-37 107			-37 107
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>		<b>0</b>	–	<b>-124 942</b>	–		<b>-124 942</b>
Eget kapital per 2022-12-31		72	17 612	120 010	83 548		221 242
Eget kapital per 2023-01-01	22	72	17 612	120 010	83 548		221 242
<b>Totalresultat:</b>							
Årets resultat och tillika totalresultat					-8 592		-8 592
Resultatdisposition enligt beslut vid bolagsstämma							–
- Resultat balanserat i ny räkning				83 548	-83 548		–
<b>Summa totalresultat</b>		–	–	<b>83 548</b>	<b>-92 140</b>		<b>-8 592</b>
<b>Transaktioner med aktieägare</b>							
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>		–	–	–	–		–
Eget kapital per 2023-12-31		72	17 612	203 558	-8 592		212 650

## Moderbolagets rapport över kassaflöden

Belopp i tkr	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		2 367	15 456
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		–	–
- Återläggning av avskrivningar		650	594
- Resultat vid avyttring av materiella anläggningstillgångar		–	-11 901
- Övriga poster ej kassapåverkande		131	131
Erhållen ränta		649	22
Erlagd ränta		-57	-991
Betald inkomstskatt		-2 575	-895
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>1 165</b>	<b>2 416</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Ökning/minskning varulager och pågående arbete		280	-30
Ökning/minskning rörelsefordringar		-5 154	-129
Ökning/minskning rörelseskulder		6 570	903
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>2 861</b>	<b>3 160</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av dotterföretag	27	–	-8 618
Försäljning av andelar i koncernföretag	27	–	113 895
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	13	-18 845	-618
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	13	–	17 754
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-3 819	-45
Lämnade lån, koncernföretag		–	-35 800
Amorteringar från/utlåning till koncernföretag		26 800	-3 505
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		–	39 700
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>4 136</b>	<b>122 763</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Inlösen av aktier	21	–	-87 834
Upptagna lån		988	–
Utdelning till moderföretagets aktieägare		–	-37 107
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>988</b>	<b>-124 941</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>7 985</b>	<b>982</b>
Likvida medel vid periodens början		3 648	2 666
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>		<b>11 633</b>	<b>3 648</b>

## NOTER

### Not 1. Allmän information

Spirit of Performance AB med dotterföretag ('Spirit of Performance' eller 'koncernen') utvecklar, tillverkar och säljer superbilen KOENIGSEGG i olika modeller och utföranden – samt utvecklar delar och tillbehör under namnet Koenigsegg. I koncernens finns också en egen serviceavdelning.

Spirit of Performance befinner sig i en expansiv fas med fokus på försäljning där produktutveckling är en viktig och integrerad del.

Spirit of Performances produkter säljs direkt till slutkund antingen via egen säljorganisation eller anlitade återförsäljare. Moderföretaget Spirit of Performance AB (i årsredovisningen kallat 'Moderbolaget' eller 'Spirit of Performance AB') är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Ängelholm. Besöksadressen till huvudkontoret är Valhall Park, Ängelholm.

Den 28 juni 2024 har denna koncernredovisning godkänts av styrelsen för offentliggörande.

Samtliga belopp redovisas i tusental kronor (tkr) om inte annat anges.

### Not 2. Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper

I det följande återges de mest väsentliga redovisningsprinciper som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats, i den mån de inte redan har angivits i anslutning till en specifik not nedan. De beskrivna principerna har tillämpats konsekvent för samtliga presenterade perioder i rapporten.

#### 2.1 Grund för rapporternas upprättande

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 *Kompletterande redovisningsregler för koncerner* samt International Financial Reporting Standards (IFRS) och tolkningar från IFRS Interpretation Standards Committee (IFRS IC) sådana de antagits av EU.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden, förutom vad gäller finansiella placeringar och derivat (som inte ingår i en säkringsrelation), vilka värderats till verkligt värde över resultaträkningen.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver tidvis användning av viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen anges i not 4.

Moderföretagets redovisning är upprättad i enlighet med RFR 2 *Redovisning för juridiska personer* och Årsredovisningslagen. I de fall moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen anges detta separat i slutet av not 2 under egen rubrik.

#### Nya och ändrade standarder som ska tillämpas av koncernen i innevarande period

De nya och ändrade standarder och tolkningar som är tillämpliga från och med 2023 som har haft en påverkan på koncernens årsredovisning är förändringar i upplysningskrav för redovisningsprinciper, enligt IAS 1. Upplysningar har reducerats och endast upplysningar om väsentliga redovisningsprinciper inkluderas.

#### Standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder som träder i kraft 2024 eller senare och som bedöms kunna få eller ha påverkan på de finansiella rapporterna

Ett antal nya standarder och tolkningar träder i kraft för räkenskapsår som börjar 1 januari 2024 och senare och har inte tillämpats vid upprättandet av denna finansiella rapport. Inga publicerade standarder som ännu ej trätt i kraft bedöms få någon väsentlig påverkan på koncernen när dessa tillämpas.

## 2.2 Koncernredovisning

Koncerninterna transaktioner, balansposter samt orealiserade vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Redovisningsprinciperna för dotterföretagen har i förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

### *Dotterföretag*

Dotterföretag är alla företag över vilka koncernen har bestämmande inflytande. Koncernen har ett bestämmande inflytande över ett företag när den exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget och har möjlighet att påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Köpeskillingen för förvärvet av ett dotterföretag utgörs av verkligt värde på överlåtna tillgångar, skulder och de eventuella aktier som emitterats av koncernen. I köpeskillingen ingår även verkligt värde på alla tillgångar eller skulder som är en följd av en överenskommelse om uppskjuten köpeskillning.

Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår.

Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen. För varje förvärv avgör koncernen om alla innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget redovisas till verkligt värde eller till innehavets proportionella andel av det förvärvade företagens nettotillgångar.

### **Transaktioner med aktieägare utan bestämmande inflytande**

Koncernen tillämpar principen att redovisa transaktioner med aktieägare utan bestämmande inflytande som transaktioner med koncernens aktieägare. Vid förvärv från innehavare utan bestämmande inflytande redovisas skillnaden mellan erlagd köpeskillning och den faktiska förvärvade andelen av det redovisade värdet på dotterföretagens nettotillgångar i eget kapital. Vinster och förluster på avyttringar till innehavare utan bestämmande inflytande redovisas också i eget kapital.

Se not 27 Andelar i koncernföretag för ytterligare information om aktieägare utan bestämmande inflytande.

### **Förändringar i ägarandel i ett dotterföretag utan förändring av det bestämmande inflytandet**

Transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande som inte leder till förlust av kontroll redovisas som egetkapitaltransaktioner, d.v.s. som transaktioner med ägarna i deras roll som ägare. Vid förvärv från innehavare utan bestämmande inflytande redovisas skillnaden mellan verkligt värde på erlagd köpeskillning och den faktiska förvärvade andelen av det redovisade värdet på dotterföretagens nettotillgångar i eget kapital. Vinster och förluster på avyttringar till innehavare utan bestämmande inflytande redovisas också i eget kapital.

När koncernen inte längre har ett bestämmande inflytande, värderas varje kvarvarande innehav till verkligt värde per den tidpunkt när den förlorar det bestämmande inflytandet. Ändringen i redovisat värde redovisas i resultaträkningen. Det verkliga värdet används som det första redovisade värdet och utgör grund för den fortsatta redovisningen av det kvarvarande innehavet som intresseföretag, joint venture eller finansiell tillgång. Alla belopp avseende den avyttrade enheten som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, redovisas som om koncernen direkt hade avyttrat de hänförliga tillgångarna eller skulderna. Detta kan medföra att belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat omklassificeras till resultatet.

### **Joint Ventures**

Ett joint venture är ett samarbetsarrangemang där parterna som har ett gemensamt bestämmande inflytande har rätt till arrangemangets nettotillgångar. Parterna i samarbetsarrangemanget är förbundna till ett samarbetsavtal och arrangemanget uppstår genom att två eller fler parter gemensamt innehar det bestämmande inflytandet över verksamheten. Redovisning av joint venture sker enligt kapitalandelsmetoden och de värderas inledningsvis till anskaffningsvärde. Värdering av förvärvade tillgångar och skulder görs på samma sätt som för koncernföretag och redovisat värde på joint venture inkluderar eventuell goodwill och andra koncernjusteringar. Koncernens andel av joint ventures resultat efter skatt som uppkommit i joint ventures efter förvärvet redovisas i koncernens resultaträkning på raden "Andelar i resultat från gemensamt styrda företag". Resultatandelen beräknas utifrån ägarföretagens kapitalandel i respektive intresseföretag. Koncernen ägde fram till september 2021 35% av andelarna i Meneko AB, varefter resterande 65% förvärvades. Fram till september 2021 redovisades innehavet som ett så kallat joint venture. För ytterligare information gällande förvärvet av Meneko hänvisas till not 30.

Redovisningsprinciperna för joint ventures har justerats om nödvändigt för att säkerställa överensstämmelse med koncernens redovisningsprinciper.

### 2.3 Intäktsredovisning

I det följande beskrivs Spirit of Performance verksamhetsgrenar, karaktären på koncernens kundkontrakt samt hur och när i tiden prestationsåtaganden i kontrakt uppfylls.

#### *Intäktsredovisning – varor*

Majoriteten av koncernens intäkter avser försäljning av varor bestående av bilar, reservdelar och tillbehör. Till försålda bilar tillhandahålls även service för vilket separat prissättning och fakturering tillämpas. Se även nedan stycke för intäktsredovisning avseende tjänster.

Bilarna säljs med tillämpning av Incoterms Ex Works. Intäktsredovisning sker efter det att bilen färdigställts, testats och blivit leveransklar enligt villkor i kundavtal. Prestationsåtagandet, och rätten till slutbetalning, anses uppfyllt i och med att bilen står redo för avhämtning och kunden blivit underrättad. Kunden ansvarar själv för avhämtning, transportkostnader och andra kringkostnader i samband med transporten.

Vid order av ny bil tecknas ett avtal med återförsäljaren eller i undantagsfall direkt med slutkund. Efter att avtal tecknats debiteras i normalfallet ett förskott, vilket redovisas på egen rad i balansräkningen såsom *Förskott från kunder* till dess att bilen levererats, varpå förskottet avräknas från slutlikviden.

Inom koncernen finns en web-shop där s.k. *Life Style Produkter* kan köpas. Dessa intäktsförs när varan levereras ut från lager.

#### *Fastställande av transaktionspriset – varor*

Transaktionspriset utgörs av bilens pris vid beställning. Intäkten är varans pris med avdrag för lämnade rabatter.

#### *Intäktsredovisning – tjänster*

Tjänsteintäkter består av service av bilar. Intäkten redovisas då servicearbetet blivit utfört och tjänsten har fakturerats. Fakturering sammanfaller med färdigställande av service.

Se även not 5 Nettoomsättningens fördelning för ytterligare information avseende fördelning intäkter på varor respektive tjänster samt övrigt.

#### **Royaltyintäkter**

Royaltyintäkter erhålles för rättigheter att använda varumärket Koenigsegg ©. Royaltyintäkter redovisas när åtagandet för intäkten är uppfyllt och rätten till betalning för royalty uppstår.

#### **Ränteintäkter**

Ränteintäkter intäktsredovisas fördelat över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden.

### 2.4 Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde när det med rimlig säkerhet går att bedöma att stödet kommer att erhållas och att koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med stödet. Statliga stöd som erhålls som kompensation för kostnader periodiseras och redovisas som intäkt i resultaträkningen under samma perioder som kostnaderna. I de fall ett statligt stöd varken hänför sig till förvärv av tillgångar eller till kompensation för kostnader, redovisas stödet som en övrig intäkt.

De statliga stöd som förekommer inom koncernen avser kompensation för förhöjda sjuklönekostnader samt erhållna bidrag för forskning och utveckling och redovisas som en övrig rörelseintäkt.

### 2.5 Omräkning av utländsk valuta

#### *Funktionell valuta och rapportvaluta*

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). Koncernens respektive moderbolagets presentationsvaluta är svenska kronor (SEK).

### Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen.

### Valutaterminer

Koncernen innehar valutaterminer, kopplade till valutainflöden från kunder i utländsk valuta, vilka redovisas i övriga rörelseintäkter i de fall de under perioden har en positiv värdeutveckling och bland övriga rörelsekostnader i de fall valutaterminerna under perioden har en negativ värdeutveckling. Säkringsredovisning tillämpas inte avseende valutaterminerna.

### Koncernföretag

Vid konsolideringen förs valutakursdifferenser, som uppstår till följd av omräkning av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter till eget kapital. Vid avyttring av en utlandsverksamhet, helt eller delvis, förs de kursdifferenser som redovisats i eget kapital till resultaträkningen och redovisas som en del av realisationsvinsten/-förlusten.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs.

## 2.6 Immateriella tillgångar

### Goodwill

Goodwill som uppstår vid rörelseförvärv ingår i immateriella tillgångar. Goodwill skrivs inte av, utan prövas för nedskrivning årligen, eller oftare om händelser eller ändringar i förhållanden indikerar en möjlig värdeminskning. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. Vid försäljning av en enhet ingår det redovisade värdet på goodwill i den uppkomna vinsten/förlusten.

I syfte att testa nedskrivningsbehov, fördelas goodwill som förvärvats i ett rörelseförvärv till kassagenererande enheter eller grupper av kassagenererande enheter som förväntas bli gynnade av synergier från förvärvet. Varje enhet eller grupp av enheter som goodwill har fördelats till motsvarar den lägsta nivå i koncernen på vilken goodwillen i fråga övervakas i den interna styrningen.

### Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten

Balanserade utvecklingsutgifter avser utveckling av nya produkter, prototyper och bilmodeller, vars syfte är att generera mer intäkter i framtiden.

Utvecklingskostnader som är direkt hänförliga till utveckling och testning av identifierbara och unika produkter som kontrolleras av koncernen, redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda:

- i. det är tekniskt möjligt att färdigställa produkten så att den kan användas,
- ii. företagets avsikt är att färdigställa produkten och att använda eller sälja den,
- iii. det finns förutsättningar att använda eller sälja produkten,
- iv. det kan visas hur produkten genererar troliga framtida ekonomiska fördelar,
- v. adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja produkten finns tillgängliga, och
- vi. de utgifter som är hänförliga till produkten under dess utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt

Direkt hänförliga utgifter som balanseras som en del av tillgången, innefattar utgifter för anställda och material. Vid aktivering tas hänsyn till den del av utgifterna som intäktsförts mot erhållna/förväntade bidrag. Inga väsentliga lånekostnader har aktiverats.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för den ersatta delen tas bort från balansräkningen.

Balanserade utvecklingskostnader redovisas som immateriella tillgångar och skrivs av från den tidpunkt då tillgången är färdig att användas. Utvecklingskostnader som inte uppfyller ovan sex kriterier, kostnadsförs när de uppstår. Utvecklingskostnader som kostnadsförts i tidigare perioder redovisas inte som tillgång i efterföljande period

#### *Beskrivning avskrivningsmetod och tid för balanserade utvecklingsutgifter*

Koenigsegg har huvudsakligen genom eget utvecklingsarbete i företagets lokaler kunnat presentera nio olika bilmodeller och en rad varianter av dessa. Samtliga med revolutionerande ny teknik. Bolagets utgifter för utvecklingsarbete redovisas till anskaffningskostnad enligt ovan. Avskrivning sker genom en kombination av en andel avskrivning per tillverkad bil och en andel avskrivning avseende mer generisk utveckling som skrivs av linjärt över en bedömd nyttjandeperiod om 10 år.

#### *Patent och licenser*

Patent och licenser redovisas till anskaffningsvärde och skrivs av linjärt under sin uppskattade nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden är bedömd utifrån den legala löptiden.

#### *Nedskrivning av immateriella tillgångar*

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperioder prövas för nedskrivning vid varje rapportperiods slut och justeras vid behov. Se även not 12.

### **2.7 Materiella anläggningstillgångar**

Avskrivningar, för att fördela deras anskaffningsvärde ner till det beräknade restvärdet över den beräknade nyttjandeperioden, görs linjärt enligt följande:

#### *Avskrivningstider materiella anläggningstillgångar*

Markanläggningar på annans fastighet	10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 – 7 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 – 7 år

#### *Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar*

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperioder prövas varje balansdag och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas i Övriga rörelseintäkter respektive Övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

### **2.8 Investeringar och andra finansiella tillgångar**

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar finansiella placeringar värderade till verkligt värde via resultaträkningen, derivat som inte ingår i en säkringsrelation, likvida medel, andra finansiella fordringar, kundfordringar, leverantörsskulder samt övriga finansiella skulder. Derivat består av valutaterminer som ger koncernen rätt att sälja utländsk valuta till en på förhand bestämd kurs.

Derivat redovisas på affärsdagen. Finansiella tillgångar samt låneskulder redovisas på likviddagen. Kundfordringar och leverantörsskulder redovisas i balansräkningen när fakturan skickats respektive erhållits.

Finansiella tillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde. Finansiella tillgångar redovisas i balansräkningen till dess att rättigheten i avtalet har realiserats eller företaget inte längre har rättigheten till tillgången. Kontinuerligt genomförs, enligt expected loss model, genomgång av de finansiella tillgångarna värderade till upplupet anskaffningsvärde för att utvärdera behov av kreditförlustreservering.

#### **Värdering till verkligt värde**

För de finansiella instrument där det finns marknadsnoteringar används aktuella kurser för värdering till verkligt värde (Nivå 1). I de fall det inte finns marknadsnoteringar för instrument fastställer koncernen verkliga värden med hjälp av vanligt förekommande värderingsmodeller, där noterade priser på liknande tillgångar eller skulder på aktiva marknader används (Nivå 2). Finansiella placeringar är uteslutande inom koncernen placeringar i nivå 1, d.v.s. där det finns noterade marknadspriser. Derivat är i nivå 2 där externa rapporter erhålles från kontoförande institut, vars värde härleds från andra noterade priser (valutakurser).

#### **Klassificering och efterföljande redovisning**

Klassificering sker i enlighet med IFRS 9 Finansiella instrument. Klassificering görs utifrån företagets affärsmodell och själva syftet med de kontraktuella kassaflödena.

#### *Upplupet anskaffningsvärde*

Huvudregeln är att finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde med undantag för de skulder som beskrivs i värderingskategorierna nedan. Då merparten av koncernens finansiella tillgångar innehas med syftet att inkassera kontraktuella kassaflöden samt hållas till förfall redovisas de till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. Alla skulder, exklusive derivat, värderas till upplupet anskaffningsvärde.

#### *Verkligt värde över totalresultatet*

Koncernen har under året inte redovisat några tillgångar i denna kategori. För finansiella tillgångar som utgörs av ett egetkapitalinstrument kan bolaget, vid första redovisningstillfället, göra ett oåterkalleligt val att redovisa tillgången till verkligt värde över totalresultatet utan möjlighet till recirkulering till resultaträkningen.

#### *Verkligt värde över resultaträkningen*

Finansiella tillgångar som inte uppfyller kraven enligt ovan beskrivna kategorier ska värderas till verkligt värde över resultaträkningen. Finansiella tillgångar och skulder kan, vid första redovisningstillfället, oåterkalleligen under vissa omständigheter redovisas till verkligt värde över resultaträkningen om det leder till mer relevant information. Derivat redovisas till verkligt värde över resultaträkningen. Inom koncernen förekommer derivat som inte ingår i en säkringsrelation, vilka redovisas i denna kategori.

#### *Nedskrivning av finansiella tillgångar*

Koncernens finansiella tillgångar är inom tillämpningsområdet för modellen för förväntade kreditförluster. Nedskrivningen för likvida medel bedöms vara oväsentlig.

Koncernen tillämpar den förenklade metoden för beräkning av förväntade kreditförluster. Metoden innebär att förväntade förluster under fordrans hela löptid används som utgångspunkt för kundfordringar. För att beräkna förväntade kreditförluster grupperas kundfordringar baserat på antal dagars dröjsmål. De förväntade kreditförlustnivåerna baserar sig på kundernas betalningshistorik och förlusthistoriken de senaste åren.

## **2.9 Varulager**

Varulagret består av:

1. Råvaror och förnödenheter som används i produktion av bilar, tillverkning av reservdelar och komponenter samt vid service av bilar.
2. Varor under tillverkning, vilket i sin helhet är bilar under produktion.
3. Färdiga varor och handelsvaror, vilket består av färdiga komponenter och förbrukningsmaterial som är redo att säljas direkt till kund.
4. Förskott till leverantörer.

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Anskaffningsvärdet för varulager beräknas genom tillämpning av först in, först ut-metoden (FIFU) och inkluderar utgifter som uppkommit vid förvärvet av lagertillgångarna och transport av dem till deras nuvarande plats och skick. För egentillverkade varor och produkter bygger anskaffningsvärdet på en standardkostnadsmetod inkluderande kostnader för alla direkta tillverkningskostnader samt hänförlig andel av kapacitets- och andra tillverkningsrelaterade omkostnader. Omprövning sker regelbundet av standardkostnader och anpassning sker efter aktuella förhållanden.

Tillverkningskostnader baseras på normalt kapacitetsutnyttjande och allokeras till varulager medan oabsorberade kostnader på grund av förändringar i produktionsvolym redovisas i resultaträkningen när de uppkommer.

Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning. Vid fastställande utav det framtida uppskattade försäljningspriset beaktats ett flertal parametrar, såsom marknadens efterfrågan, modelländringar och prisutveckling för begagnade produkter.

## 2.10 Kundfordringar

Kundfordringar förfaller generellt till betalning inom 30-60 dagar och samtliga kundfordringar har därför klassificeras som omsättningstillgångar. Kundfordringar redovisas initialt till transaktionspriset.

Ingen av koncernens kundfordringar innehåller någon betydande finansieringskomponent.

Koncernen tillämpar den förenklade metoden för beräkning av förväntade kreditförluster.

En sammanfattning av koncernens bedömning avseende förlustreserv återfinns i not 3 Finansiella risker.

Såväl förluster avseende kundfordringar som återvunna tidigare nedskrivna kundfordringar redovisas i resultaträkningen som försäljningskostnader.

Redovisat värde för kundfordringar, efter eventuella nedskrivningar, förutsätts motsvara dess verkliga värde, eftersom denna post är kortfristig i sin natur.

## 2.11 Likvida medel

I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden. Checkräkningskredit redovisas som upplåning bland kortfristiga skulder. Likvida medel inkluderar bankmedel i olika valutor såsom EUR, USD och SEK. Likvida medel i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs. Resultateffekten redovisas i finansnettot.

## 2.12 Upplåning

Lånekostnader (räntekostnader och transaktionskostnader) redovisas i resultaträkningen i den period till vilken de hänförs.

Per balansdagen består koncernens upplåning av åtaganden gentemot företag för leasingkontrakt och upplåning från kreditinstitut.

## 2.13 Aktuell och uppskjuten skatt

Ledningen utvärderar regelbundet de yrkanden som gjorts i inkomstdeklarationer avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning och gör, när så bedöms lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas till skattemyndigheten.

Uppskjuten skatteskuld redovisas inte om den uppstår till följd av den första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skatt redovisas heller inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är sannolikt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas. Det förekommer underskottsavdrag inom koncernen, vilka löpande prövas för om huruvida de kan redovisas som en uppskjuten skattefordran eller inte.

I koncernen är uppskjuten skatt huvudsakligen kopplad till redovisning av leasing, finansiella instrument till verkligt värde och obeskattade reserver i de svenska koncernföretagen, där det föreligger temporära skillnader som utgör grund för redovisning av uppskjuten skatt:

I balansräkningen nettoredovisas uppskjuten skattefordran och uppskjuten skatteskuld om det är samma motpart och att det finns en legal rätt att kvitta fordran mot skuld samt om avsikten finns att kvitta skattefordran och skatteskuld.

I noterna är de uppskjutna skattefordringarna och de uppskjutna skatteskulderna bruttoredovisade.

## 2.14 Avsättningar

De avsättningar som kan förekomma i koncernen avser i huvudsak sedvanliga normala garantiåtaganden som är förknippade med försäljning av bilar samt pensionsavsättningar.

Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen. Härvid används en diskonteringsränta före skatt som återspeglar en aktuell marknadsbedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknippade med avsättningen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

### *Garantiåtaganden*

Avsättningar för rättsliga anspråk, garantier och återställandeåtgärder redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt sätt. Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

## 2.15 Ersättningar till anställda

### Ersättningar efter avslutad anställning (Pensioner)

#### *Avgiftsbestämda planer*

Koncernen har enbart så kallade avgiftsbestämda pensionsplaner. För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar Spirit of Performance i Sverige och Spanien avgifter till offentligt eller privat administrerade pensionsförsäkringsplaner på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader i takt med att de intjänas genom att anställda utfört tjänster åt företaget. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av framtida betalningar kan komma koncernen tillgodo.

Kostnader avseende tjänstgöring under tidigare perioder redovisas direkt i resultaträkningen.

#### *Förmånsbestämda planer*

Koncernen har för närvarande endast förmånsbestämda planer som omfattar flera arbetsgivare enligt IAS 19, vilka klassificeras som förmånsbestämda planer men redovisas som avgiftsbestämda.

#### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts upp av Spirit of Performance före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig avgång i utbyte mot sådana ersättningar. Avgångsvederlag redovisas när koncernen bevisligen är förpliktad endera att säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång. Förmåner som förfaller mer än 12 månader efter balansdagen diskonteras till nuvärde.

## 2.16 Leasing

### *Koncernen som leasetagare*

Spirit of Performances leasingkontrakt (nyttjanderättsavtal) fördelar sig på följande slag av tillgångar:

- a) Lokaler, i vilka verksamheterna bedrivs
- b) Maskiner (produktionstillgångar och liknande)
- c) Tjänstebilar
- d) Övrigt

Koncernens lokalkontrakt löper över en tidsperiod om upp till 180 månader med option om förlängning i 36-månaders perioder. Leasingperioden för bilar är normalt 36 månader.

Ett kontrakt avseende nyttjanderätt tas upp som en tillgång och en motsvarande skuld, från det datum då den leasade tillgången är tillgänglig för koncernen. En leasingbetalning delas upp mellan amortering av skuld och räntekostnad. Räntekostnaden för respektive period beräknas enligt annuitetsmetoden.

Tillgångar med nyttjanderätt skrivs av planenligt över leasingkontraktets längd, eller om äganderätten överförs i slutet av leasingperioden, över den kortare av tillgångens ekonomiska livslängd och leasingkontraktets längd.

Tillgångar och skulder hänförliga till leasing värderas initialt till nuvärde.

Betalningar hänförliga till korttidskontrakt eller för kontrakt av mindre värde kostnadsförs löpande i resultaträkningen. Korttidskontrakt avser kontrakt med en leasingperiod om högst 12 månader. Mindre värde är av ledningen bedömt som de fall där värdet för en leasad tillgång, när den är ny understiger 50 000 SEK.

Leasingperioden fastställs till icke uppsägningsbara perioder tillsammans med förlängningsperioder om det bedöms som rimligt säkert att dessa kommer att nyttjas. I det fall en förlängningsperiod faller bortom 7 år från balansdagen har dessa inte beaktats, då det bedömts utgöra för långt perspektiv för att kunna göra en rimligt sannolik bedömning om huruvida förlängning kommer att ske.

#### 2.17 Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden varvid justering skett för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras kassa- och banktillgodohavanden.

#### 2.18 Redovisningsprinciper i moderbolaget

Redovisningsprinciperna i moderbolaget överensstämmer i allt väsentligt med koncernredovisningen. Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RFR 2 *Redovisning för juridiska personer* och Årsredovisningslagen. RFR 2 anger undantag från och tillägg till de av IASB utgivna standarder samt av IFRIC utgivna uttalanden. Undantagen och tilläggen ska tillämpas från det datum då den juridiska personen i sin koncernredovisning tillämpar angiven standard eller uttalande.

Moderföretaget använder de uppställningsformer som anges i Årsredovisningslagen, vilket bland annat medför att en annan presentation av eget kapital tillämpas.

Aktier i dotterföretag redovisas till upplupet anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. När det finns en indikation på att aktier och andelar i dotterbolag minskat i värde görs en beräkning av återvinningsvärdet. Är detta lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar redovisas i posten Resultat från andelar i koncernföretag.

IFRS 9 tillämpas inte i juridisk person, istället tillämpas p.3-10 i RFR 2 vilket bl.a. innebär att finansiella instrument värderas med utgångspunkt i anskaffningsvärdet.

Moderbolaget tillämpar inte IFRS vilket innebär att leasingkontrakt inte redovisas som nyttjanderättstillgång och leasingkund i balansräkningen. Kostnader förknippade med leasingkontrakt redovisas som en övrig extern kostnad i den period då kostnaden uppkommer.

Moderbolaget redovisar såväl erhållna som lämnade koncernbidrag som bokslutsdispositioner. Lämnade aktieägartillskott redovisas som en ökning av värdet på aktier och andelar. En bedömning görs därefter av huruvida det föreligger ett behov av nedskrivning av värdet på aktier och andelar i fråga.

## 2.19 Beräkning av finansiella resultatmått som inte återfinns i IFRS regelverk

Riktlinjer avseende alternativa nyckeltal för företag med värdepapper noterade på en reglerad marknad inom EU har givits ut av ESMA (The European Securities and Markets Authority). Dessa riktlinjer ska tillämpas på alternativa nyckeltal som inte stöds av IFRS.

I årsredovisningen refereras till ett antal resultatmått som inte definieras i IFRS. Dessa resultatmått används för att hjälpa såväl investerare som ledning att analysera företagets verksamhet och målsättningar. Dessa 'icke-IFRS mått' kan skilja sig från liknande beteckningar hos andra bolag.

I det följande beskrivs de olika resultatmått som använts, och som inte definieras av IFRS, som ett komplement till den finansiella information som redovisats enligt IFRS.

Nyckeltal	Beskrivning	Orsak
Bruttoresultat	Nettoomsättning minskad med kostnad för sålda varor.	Nyckeltalet används för att mäta hur stor del av nettoomsättningen som blivit över för att täcka övriga kostnader.
Bruttomarginal	Bruttoresultat dividerat med nettoomsättning.	Ledningen använder detta nyckeltal för att följa resultatet i förhållande till nettoomsättningen, vilket indikerar marginalen för att täcka andra kostnader samt vinstmarginal.
Rörelseresultat/EBIT	Resultat före skatt och resultat från finansiella poster.	Nyckeltalet används för att mäta det operativa resultatet före finansiering och skatt.
Rörelsemarginal	Rörelseresultat dividerat med nettoomsättning.	Nyckeltalet återspeglar verksamhetens operativa lönsamhet.
Soliditet	Periodens utgående eget kapital dividerat med periodens utgående balansomslutning	Nyckeltalet används för att mäta betalningsförmågan på lång sikt.
Skuldsättningsgrad	Totala skulder i förhållande till eget kapital	Nyckeltalet används för att beskriver den finansiella risken, räntekänsligheten

### Not 3. Finansiell riskhantering

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker: marknadsrisk (valutarisk och ränterisk), kreditrisk och likviditetsrisk/finansieringsrisk. Koncernens övergripande riskhantering fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på resultat och likviditet p.g.a. finansiella risker.

Riskhanteringen sköts av koncernens CFO i samråd med verkställande direktören och styrelsen, enligt riktlinjer som fastställts av styrelsen. I riskfunktionen ingår att identifiera, utvärdera och säkra finansiella risker. Detta sker i nära samarbete med koncernens operativa enheter.

#### Marknadsrisk

##### (i) Valutarisk

Spirit of Performance är en internationell koncern med ett dotterbolag i Spanien och resterande dotterbolag i Sverige. Koncernen har kunder i 25 st länder runtom i världen med huvudsaklig geografisk placering i Nordamerika, Europa och Asien. Rapporteringsvalutan är svenska kronor. Detta gör att koncernen är exponerad för valutarisker på grund av att förändringar i valutakurser kan påverka resultat och eget kapital. En betydande del av koncernens försäljning sker i USD och EUR vilket också gör att koncernen är exponerad för förändringar i valuta under tiden som bilarna tillverkas.

Koncernen har såväl försäljning som inköp i flertalet valutor. De huvudsakliga valutorna är SEK, EUR, GBP och USD.

Exponering för förändring i valuta delas vanligen in i två huvudgrupper, *omräkningsexponering* respektive *transaktionsexponering*.

##### *Omräkningsexponering*

De utländska dotterbolagens tillgångar med avdrag för skulderna utgör en nettoinvestering i utländsk valuta, som vid konsolideringen ger upphov till en omräkningsdifferens. Sådana omräkningsdifferenser redovisas i övrigt totalresultat och benämns *Valutakursdifferenser*.

Koncerninterna lån omräknas till aktuell balansdagskurs hos den enhet som har fordran alternativt skulden denominerad i annan valuta än den funktionella valuta som rör respektive enhet. Netto har koncerninterna lån ingen påverkan på eget kapital, däremot påverkar de resultaträkningen för koncernen.

##### *Transaktionsexponering*

Med transaktionsexponering menas vanligen dels exponering som härrör från kommersiella flöden, d.v.s. försäljning och inköp över gränserna. Det är i denna grupp av valutarisk som koncernen har sin största exponering.

##### (ii) Ränterisk avseende kassaflöden och verkliga värden

Eftersom koncernen inte innehar några väsentliga räntebärande tillgångar, är koncernens intäkter och kassaflöde från den löpande verksamheten i allt väsentligt oberoende av förändringar i marknadsräntor. Koncernens ränterisk uppstår främst genom långfristig upplåning och leasingavtal. Upplåning som görs med rörlig ränta utsätter koncernen för ränterisk avseende kassaflöde. Upplåning som görs med fast ränta utsätter koncernen för ränterisk avseende verkligt värde. Koncernens externa lån löper med rörlig ränta. I övrigt hänvisas till not 23 Upplåning för beskrivning av väsentliga villkor för upplåningen.

### Not 3. Finansiell riskhantering, forts.

#### Kreditrisk

Kreditrisk eller motpartsrisk är risken för att motparten i en finansiell transaktion inte fullgör sina förpliktelser på förfallodagen. Kreditrisk hanteras på koncernnivå och uppstår genom kundfordringar, likvida medel och tillgodohavanden hos banker och finansinstitut.

Se not 18 Kundfordringar, och efterföljande stycke, för närmare beskrivning av koncernens exponering i kundfordringar.

#### Kundkreditrisk

Utöver en övergripande övervakning på koncernnivå sker en mer detaljerad uppföljning av kundkreditrisker på lokal nivå, nära kunden. Kundkreditrisk är risken att kunder inte uppfyller sina åtaganden. I de fall då ingen oberoende kreditbedömning finns, görs en riskbedömning av kundens kreditvärdighet där dennes finansiella ställning beaktas, liksom tidigare erfarenheter och andra faktorer. Risklimiter fastställs baserat på interna eller externa kreditbedömningar. Användningen av kreditgränser följs upp regelbundet. Några större koncentrationer av kreditrisker bedöms inte föreligga. Den maximala exponeringen för kreditrisker i kundfordringar utgörs av det, för varje given tidpunkt, redovisade värdet.

#### Likviditetsrisk/Finansieringsrisk

Spirit of Performances expansionsstrategi kan innebära ökade kostnader för Spirit of Performance inom ledning och organisation. Spirit of Performance kan i framtiden behöva attrahera nytt externt kapital till villkor som (vid tidpunkten för erbjudandet) inte är fördelaktiga för befintliga aktieägare.

Alternativt kan finansieringen ske genom upptagande av lån, vilka kan medföra höga räntekostnader eller innebära villkor som begränsar Spirit of Performances användande av kapital i verksamheten. Om Spirit of Performance misslyckas med att anskaffa eventuellt nödvändigt kapital skulle detta innebära en väsentligt negativ effekt på Spirit of Performances verksamhet, finansiella ställning och resultat.

Per den 31 december 2023 hade koncernen en tillgänglig likviditet om 126 906 tkr (f.å. 589 715 tkr). Likviditeten består av banktillgodohavanden. Koncernen har utöver redovisade likvida medel en utnyttjad checkräkningskredit om 211 tkr (f.å. 835 tkr). Koncernen har en limit på 150 000 (20 000) tkr i checkräkningskredit.

I tabellen nedan återfinns de odiskonterade kassaflödena som kommer av koncernens skulder i form av finansiella instrument, baserat på de vid balansdagen kontrakterade tidigaste återstående löptiderna.

Belopp i utländsk valuta samt belopp som ska betalas baserat på en rörlig ränta har uppskattats genom att använda de på balansdagen gällande valutakurserna och räntesatserna.

### Not 3. Finansiell riskhantering, forts.

#### Koncernen

Tkr	<1 år	1 - 2 år	2 - 5 år	>5 år	Totalt
<b>Per 31 december 2023</b>					
Upplåning	621				621
Checkräkningskredit	–	–	–	211	211
Skulder avseende nyttjanderättsavtal/leasing	38 370	36 123	97 420	172 359	344 272
Övriga långfristiga skulder	520	5 520	1 820	515	8 375
Leverantörsskulder	99 709	–	–	–	99 709
Övriga skulder	14 117	–	–	–	14 117
Upplupna kostnader	64 662	–	–	–	64 662
<b>Totalt</b>	<b>217 999</b>	<b>41 643</b>	<b>99 240</b>	<b>173 085</b>	<b>531 967</b>

<b>Per 31 december 2022</b>					
Upplåning	10 000	–	–	–	10 000
Checkräkningskredit	1 280	–	–	835	2 115
Skulder avseende nyttjanderättsavtal/leasing	18 473	17 359	43 875	8 225	87 932
Övriga långfristiga skulder	–	25 108	432	146	25 686
Leverantörsskulder	105 401	–	–	–	105 401
Övriga skulder	7 362	–	–	–	7 362
Upplupna kostnader	51 919	–	–	–	51 919
<b>Totalt</b>	<b>194 435</b>	<b>42 467</b>	<b>44 307</b>	<b>9 206</b>	<b>290 415</b>

#### Moderföretaget

Tkr	<1 år	1 - 2 år	2 - 5 år	>5 år	Totalt
<b>Per 31 december 2023</b>					
Övriga långfristiga skulder	208	208	572	–	988
Leverantörsskulder	1 117				1 117
Övriga skulder och Upplupna kostnader	9 041				9 041
<b>Totalt</b>	<b>10 366</b>	<b>208</b>	<b>572</b>	<b>–</b>	<b>11 146</b>

<b>Per 31 december 2022</b>					
Leverantörsskulder	43	–	–	–	43
Övriga skulder och Upplupna kostnader	3 543	–	–	–	3 543
<b>Totalt</b>	<b>3 586</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>3 586</b>

### Not 3. Finansiell riskhantering, forts.

#### Hantering av kapitalrisk

Målet avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

På samma sätt som andra företag i branschen bedömer Spirit of Performance kapitalet på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som nettoskuld dividerat med totalt kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning (omfattande posterna kortfristig upplåning och långfristig upplåning i koncernens balansräkning, inklusive upplåning från ägare och finansiella leasingavtal) med avdrag för likvida medel. Totalt kapital beräknas som eget kapital i koncernens balansräkning plus nettoskulden.

Det finns ingen utdelningspolicy i Spirit of Performance.

Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
Likvida medel		-126 906	-589 715
Investeringar, inklusive kapitalförsäkring	16	-214 906	-276 922
Upplåning - kort del	22	829	11 280
Upplåning - lång del	22	2 967	1 521
Skulder avseende nyttjanderättstillgångar	14	273 599	82 690
<b>Nettoskuld</b>		<b>-64 417</b>	<b>-771 146</b>

Skuldsättningsgraden per den 31 december var som följer:

	2023-12-31	2022-12-31
Upplåning	3 796	12 115
Avgår: Likvida medel	-126 906	-589 715
<b>Nettoskuld</b>	<b>-123 110</b>	<b>-577 600</b>
Totalt eget kapital	864 475	1 230 177
<b>Summa kapital</b>	<b>741 365</b>	<b>652 577</b>
<b>Skuldsättningsgrad</b>	<b>-17%</b>	<b>-89%</b>

### Not 4. Viktiga uppskattningar och bedömningar

Vid upprättande av finansiella rapporter i överensstämmelse med IFRS måste en del viktiga redovisningsmässiga uppskattningar göras. Det kräver också att företagsledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av företagets redovisningsprinciper. Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras främst på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden.

#### Viktiga uppskattningar och antaganden för redovisningsändamål

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

#### **Prövning av nedskrivningsbehov för balanserade utgifter för utvecklingsarbeten**

Utgifter avseende utvecklingsprojekt för bilmodeller och andra egenutvecklade produkter aktiveras i den omfattning som utgifterna kan förväntas generera ekonomiska fördelar. Aktiveringen påbörjas när ledningen bedömer att den egenutvecklade tillgången kommer att bli tekniskt och kommersiellt bärkraftig. Detta innebär att fastställda faktorer måste vara uppfyllda innan ett utvecklingsprojekt aktiveras som en immateriell tillgång. Upparbetningen av den egenutvecklade tillgången upphör när tillgången är färdig att användas. Avskrivningar för egenutvecklade bilmodeller görs dels med en modellspecifik metod där avskrivningen sker med ett belopp fördelat med antal tillverkade bilar i modellprogrammet, dels med en generisk avskrivning som skrivs av på 10 år. Övriga egenutvecklade produkter skrivs av linjärt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Aktiverade utvecklingsutgifter är föremål för nedskrivningsprövning då det finns indikationer på en värdeminskning. Såväl fastställande av avskrivningstid som prövning av nedskrivningsbehov kräver ledningens bedömningar. Per balansdagen är det ledningens bedömning att framtida kassaflöden med marginal kommer att täcka gjorda investeringar, varför det inte föreligger något nedskrivningsbehov. För mer information om balanserade utvecklingstillgångar hänvisas till not 12.

#### **Beräkning av verkligt värde vid rörelseförvärv**

Koncernen genomför förvärsanalyser relaterade till rörelseförvärv. Förvärspriset fördelas på underliggande förvärvade tillgångar och skulder baserat på deras uppskattade verkliga värde vid tidpunkten för förvärvet. Verkligt värde baseras vanligen på värderingsmodeller. Värderingsmetoderna bygger på olika antaganden såsom uppskattade framtida kassaflöden, återstående ekonomisk livslängd etcetera. Fastställande av det verkliga värdet kräver att koncernen tillämpar antaganden och uppskattningar som kan variera från det faktiska utfallet, exempelvis vid värdering av tilläggsköpskillingar. För mer information om koncernens rörelseförvärv hänvisas till not 31.

#### **Beräkning av nyttjanderättstillgångar och leasingkulder**

Bedömningar och uppskattningar kring leasingkontrakten rör huvudsakligen fastställande av leasingperioder, kriterier för att bedöma vilka avtal som uppfyller definitionen av ett leasingavtal samt utvecklingskurvan för diskonteringsräntan. Sådana bedömningar och uppskattningar påverkar främst storleken på de redovisade nyttjanderättstillgångarna och leasingkulden. Koncernen har ett antal öppna hyresavtal, främst rörande fastigheter, vilka saknar ett klart definierat slutdatum eller begränsningar i antalet möjliga förlängningsoptioner. Det medför att koncernen som hyrestagare själv måste fastställa vilken kontraktslängd som kan anses vara rimlig i stället för att överväga uppsägningsklausulen i avtalen. Hyrestagaren fastställer kontraktperioden genom att bedöma faktorer som till exempel fastighetens betydelse för affärsverksamheten, egna planerade eller genomförda investeringar i den hyrda fastigheten och marknadsläget för fastigheter. Diskonteringsräntan ska enligt IFRS 16 i första hand utgöras av leasingavtalets implicita ränta och i det fall sådan inte kan fastställas skall den marginella låneräntan användas. Hyresavtalen saknar i flertalet fall tillräcklig information i avtalen för att kunna fastställa den implicita räntan. Även om den marginella låneräntan används kräver det att bedömningar görs, exempelvis behöver leasingperioden, värdet på nyttjanderättstillgången för den period under vilken tillgången hyrs och den ekonomiska miljön beaktas. I syfte att harmonisera principen för fastställandet av diskonteringsränta har koncernen infört en koncerngemensam modell för beräkning av diskonteringsränta. Denna tar sin utgångspunkt i det enskilda landets riskfria ränta och med tillägg för en verksamhetsspecifik riskpremie. Baserat på varje enskilt kontrakts löptid fastställs därefter en individuell marginell låneränta på det specifika kontraktet. Koncernen har inte tillämpat differentierade riskpremier för de olika tillgångsslagen eftersom värdet på leasingportföljen utgörs till mer än tre fjärdedelar av fastigheter. I stället baseras riskpremien på tillgångsslaget fastigheter vid fastställandet av diskonteringsräntan för samtliga hyresavtal. För mer information om koncernens leasingavtal hänvisas till not 14.

#### **Beräkning av inkomstskatt och värdering av underskottsavdrag**

Bedömningar görs för att bestämma både aktuella och uppskjutna skattefordringar och skatteskulder, särskilt vad avser uppskjutna skattefordringar. Härvid bedöms sannolikheten för att de uppskjutna skattefordringarna kommer att utnyttjas för avräkning mot framtida beskattningsbara vinster. Det verkliga värdet på dessa framtida beskattningsbara vinster kan avvika vad avser framtida affärsklimat och intjäningsförmåga eller förändrade skatteregler. För mer information om koncernens uppskjutna skattefordringar hänvisas till not 11 .

#### **Beräkning för garantiavsättningar**

Avsättningar för produktgarantier ska täcka framtida åtaganden för försäljningsvolymerna som redan har realiserats. Garantiavsättningen är en komplex uppskattning på grund av de olika variabler som ingår i beräkningarna. Beräkningsmetoderna bygger på typen av bilmodell som har sålts och historiska data angående reparationer och ersättningar. De underliggande uppskattningarna för att beräkna avsättningen granskas i samband med bokslut och vid tidpunkten för nya bilmodeller introduceras eller när andra förändringar inträffar som kan påverka beräkningen.

## Not 5. Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

Koncernen	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
Försäljning av bilar	574 805	228 134
Försäljning av service	39 190	24 019
Royaltyintäkter	7 847	12 379
Övrig försäljning	14 557	20 325
<b>Summa nettoomsättning per verksamhetsgren</b>	<b>636 399</b>	<b>284 857</b>

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

Koncernen	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
Nordamerika	40 398	47 421
Mellanöstern	13 213	50 443
Asien	148 799	22 440
Europa, exklusive Sverige	398 184	153 717
Sverige	3 932	5 721
Övriga geografier	31 873	5 115
<b>Summa nettoomsättning per geografisk marknad</b>	<b>636 399</b>	<b>284 857</b>

Specifikation av avtalsskulder – Förskott från kund

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Ingående balans	1 538 836	1 243 707
Avtalsskulder som intäktsförts under perioden	-574 801	-96 375
Erhållna förskott under perioden som ej intäktsförts	1 022 446	391 504
<b>Summa förskott från kund</b>	<b>1 986 481</b>	<b>1 538 836</b>

Koncernen har under 2023 haft tre kunder som var och en stått för mer än 10% av nettoomsättningen.

Sammanlagt belopp avseende återstående prestationsåtaganden är 11,9 (12,3) miljarder kronor vid utgången av 2023.

**Not 6. Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader**

	2023-01-01	2022-01-01
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Övriga rörelseintäkter</b>		
Statliga bidrag	1 774	3 749
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar	354	–
Valutakursvinster	52 955	13 122
Justerad tilläggsköpeskillning	20 000	74 662
Övrigt	3 728	1 435
<b>Summa övriga rörelseintäkter</b>	<b>78 811</b>	<b>92 968</b>

	2023-01-01	2022-01-01
Moderföretaget	2023-12-31	2022-12-31
<b>Övriga rörelseintäkter</b>		
Valutakursvinster	76	118
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar	–	12 010
Övrigt	209	–
<b>Summa övriga rörelseintäkter</b>	<b>285</b>	<b>12 128</b>

Under 2023 förhandlades den kvarstående tilläggsköpeskillningen för dotterbolaget Meneko AB bort vilket resulterade i en positiv resultateffekt om 20 000 tkr. Tidigare prövning av tilläggsköpeskillningen skedde per den 31 december 2022 då tilläggsköpeskillningen värderades ned. Omprövningen bidrog under 2022 med en positiv resultateffekt på 74 662 tkr.

	2023-01-01	2022-01-01
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Övriga rörelsekostnader</b>		
Valutakursförluster	-81 132	-14 069
Förlust vid avyttring anläggningstillgångar	-193	-6 854
Övrigt	-5 489	-5 221
<b>Summa övriga rörelsekostnader</b>	<b>-86 814</b>	<b>-26 144</b>

	2023-01-01	2022-01-01
Moderföretaget	2023-12-31	2022-12-31
<b>Övriga rörelsekostnader</b>		
Valutakursförluster	-154	-1 260
Övrigt	-4 902	-3 753
<b>Summa övriga rörelsekostnader</b>	<b>-5 056</b>	<b>-5 013</b>

## Not 7. Kostnader fördelade på kostnadsslag

	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncernen</b>		
Råvaror och förnödenheter	-370 527	-84 667
Övriga externa kostnader	-178 130	-169 477
Ersättningar till anställda (Not 9)	-195 411	-138 568
Av- och nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar (Not 12)	-101 989	-62 028
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar (Not 13, 14)	-93 587	-62 475
Övriga rörelsekostnader (Not 6)	-86 814	-26 144
Andelar i resultat från gemensamt styrda företag	1 259	255
<b>Summa kostnader</b>	<b>-1 025 199</b>	<b>-543 104</b>
	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföretaget</b>		
Råvaror och förnödenheter	-3 493	-2 521
Övriga externa kostnader	-6 787	-2 674
Ersättningar till anställda (Not 8)	-7 392	-10 138
Av- och nedskrivningar (Not 13)	-650	-593
Övriga rörelsekostnader (Not 6)	-154	-1 263
<b>Summa kostnader</b>	<b>-18 476</b>	<b>-17 189</b>

## Not 8. Revisionsarvoden

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är indelat på skattekonsultationer respektive andra uppdrag.

	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncernen</b>		
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	907	747
Andra revisionsuppdrag	986	262
Skatterådgivning	95	96
Övriga rådgivningstjänster	68	113
<b>Summa</b>	<b>2 056</b>	<b>1 218</b>
	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföretaget</b>		
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	135	100
Andra revisionsuppdrag	125	125
Skatterådgivning	50	50
<b>Summa</b>	<b>310</b>	<b>275</b>

## Not 9. Ersättningar till anställda samt upplysningar om personal

Ersättningar till anställda	2023-01-01	2022-01-01
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Löner och ersättningar	295 554	250 612
Sociala kostnader	87 505	68 147
Pensionskostnader	25 550	18 753
<b>Summa</b>	<b>408 609</b>	<b>337 512</b>

### Löner och andra ersättningar till anställda

	2023-01-01			2022-01-01		
	2023-12-31			2022-12-31		
	Löner och andra ersättningar	Pensioner	Sociala avgifter	Löner och andra ersättningar	Pensioner	Sociala avgifter
<b>Koncernen</b>						
Styrelseledamöter, verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	13 562	5 217	4 960	16 791	3 944	6 269
Övriga anställda	281 992	20 333	82 545	233 821	14 809	61 878
<b>Summa</b>	<b>295 554</b>	<b>25 550</b>	<b>87 505</b>	<b>250 612</b>	<b>18 753</b>	<b>68 147</b>
<b>Moderföretaget</b>						
Styrelseledamöter, verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	3 901	1 325	1 925	5 578	1 340	2 114
Övriga anställda	396	–	124	395	–	124
<b>Summa</b>	<b>4 297</b>	<b>1 325</b>	<b>2 049</b>	<b>5 973</b>	<b>1 340</b>	<b>2 238</b>

För verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare gäller en ömsesidig uppsägningstid enligt gängse gällande regler på 3 månader.

## Not 9. Ersättningar till anställda samt upplysningar om personal, forts.

### Könsfördelning för styrelseledamöter och övriga ledandebefattningshavare

	2023-01-01 2023-12-31		2022-01-01 2022-12-31	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
<b>Koncernen</b>				
Styrelseledamöter	1	100%	1	100%
Verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	10	70%	10	70%
<b>Koncernen totalt</b>	<b>11</b>	<b>64%</b>	<b>11</b>	<b>64%</b>
<b>Moderföretaget</b>				
Styrelseledamöter	1	100%	1	100%
Verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	3	67%	1	100%
<b>Moderföretaget totalt</b>	<b>4</b>	<b>75%</b>	<b>2</b>	<b>100%</b>

### Medelantal anställda

	2023-01-01 2023-12-31		2022-01-01 2022-12-31	
	Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
<b>Moderföretaget</b>				
Sverige	3	67%	3	100%
<b>Totalt i moderföretaget</b>	<b>3</b>	<b>67%</b>	<b>3</b>	<b>100%</b>
<b>Dotterföretag</b>				
Sverige	546	81%	512	83%
Spanien	52	77%	48	79%
<b>Totalt i dotterföretag</b>	<b>598</b>	<b>80%</b>	<b>560</b>	<b>82%</b>
<b>Koncernen totalt</b>	<b>601</b>	<b>80%</b>	<b>563</b>	<b>82%</b>

## Not 10. Finansiella intäkter och finansiella kostnader

	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncernen</b>		
<b>Finansiella intäkter</b>		
Valutakursvinster finansiella poster	1 137	–
Ränteintäkter	5 832	869
Verkligt värdejustering kapitalförsäkring	18 196	–
Övriga finansiella intäkter	7	–
<b>Summa finansiella intäkter</b>	<b>25 172</b>	<b>869</b>
<b>Finansiella kostnader</b>		
Valutakursförluster finansiella poster	-1 776	-9 023
<i>Räntekostnader:</i>	–	–
- Upplåning	-23	-155
- Övriga räntekostnader	-239	-129
- Leasing, ränta	-9 306	-1 924
Verkligt värdejustering finansiella placeringar	–	-90 875
Verkligt värdejustering kapitalförsäkring	-70 382	-160 484
Nedskrivning av finansiella fordringar	–	-8 346
Övriga finansiella kostnader	-233	-93
<b>Summa finansiella kostnader</b>	<b>-81 959</b>	<b>-271 029</b>
<b>Resultat från finansiella poster, netto</b>	<b>-56 787</b>	<b>-270 160</b>
	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföretaget</b>		
<b>Ränteintäkter och liknande resultatposter</b>		
Ränteintäkter	649	22
Realisationsresultat	–	23 121
<b>Summa ränteintäkter och liknande resultatposter</b>	<b>649</b>	<b>23 143</b>
<b>Räntekostnader och liknande resultatposter</b>		
Valutakursdifferenser	–	-226
Räntekostnader	-57	-765
Realisationsresultat	-10 096	–
<b>Summa räntekostnader och liknande resultatposter</b>	<b>-10 153</b>	<b>-991</b>
<b>Resultat från finansiella poster, netto</b>	<b>-9 504</b>	<b>22 152</b>
	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföretaget</b>		
<b>Resultat från andelar i koncernföretag</b>		
Resultat vid försäljning av andelar i koncernföretag	–	51 970
<b>Summa resultat från andelar i koncernföretag</b>	<b>–</b>	<b>51 970</b>

## Not 11. Inkomstskatter

	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncernen</b>		
Aktuell skatt för året	-1 697	-2 313
Aktuell skatt hänförlig till tidigare år	-40	-
Uppskjuten skatteintäkt avseende temporära skillnader	57 873	81 670
<b>Summa Skatt på årets resultat</b>	<b>56 136</b>	<b>79 357</b>
<b>Moderföretaget</b>		
Aktuell skatt för året	-603	-2 230
Aktuell skatt hänförlig till tidigare år	-40	-
Uppskjuten skatteintäkt avseende temporära skillnader	138	-
<b>Summa Skatt på årets resultat</b>	<b>-505</b>	<b>-2 230</b>

Skillnaderna mellan redovisad skattekostnad och en beräknad skattekostnad baserad på gällande skattesats är följande:

	2023-01-01	2022-01-01
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncernen</b>		
Resultat före skatt	-366 776	-435 439
Inkomstskatt beräknad enligt koncernens gällande skattesats (20,6%)	75 556	89 700
Ej skattepliktiga intäkter	59 191	38 408
Ej avdragsgilla kostnader	-30 200	-45 761
Skattemässiga underskott för vilka ingen uppskjuten skattefordran redovisats	-12 149	85
Utnyttjande eller värdering av förlustavdrag som tidigare inte redovisats	-36 190	-2 961
Effekt av utländska skattesatser	-32	-114
Justering aktuell skatt avseende tidigare år	-40	-
<b>Skatt på årets resultat</b>	<b>56 136</b>	<b>79 357</b>
<b>Moderföretaget</b>		
Resultat före skatt	-8 087	85 778
Inkomstskatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%)	1 666	-17 670
Ej skattepliktiga intäkter	1 365	15 469
Ej avdragsgilla kostnader	-3 453	-21
Schablonintäkt på periodiseringsfond	-43	-7
Justering aktuell skatt avseende tidigare år	-40	-
<b>Skatt på årets resultat</b>	<b>-505</b>	<b>-2 230</b>

\*) Som utgångspunkt i ovan beräkning har svenska skattesatsen använts som koncernens gällande skattesats

Vägd genomsnittlig skattesats inom koncernen är: -15,32% -18,22%

## Not 11. Inkomstskatter, forts.

Skatteeffekten på underskottsavdrag tas upp endast i den mån det finns övertygande faktorer som talar för att dessa kan utnyttjas inom en överskådlig framtid. Historik av förluster är en faktor som talar mot att värdera underskottsavdragen. Utöver detta har underskottsavdrag värderats i den utsträckning det också finns uppskjutna skatteskulder som kan kvittas mot underskott.

	2023-01-01	2022-01-01
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Uppskjutna skatteskulder</b>		
Finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultaträkningen	10 762	14 668
Obeskattade reserver	2 719	2 215
Nedskrivning av fordran	2 526	2 526
<b>Summa uppskjutna skatteskulder</b>	<b>16 007</b>	<b>19 409</b>
<b>Uppskjutna skattefordringar</b>		
Immateriella tillgångar	78 993	59 822
Underskottsavdrag	79 489	45 082
Nyttjanderättstillgångar	1 344	608
Varulager	1 115	1 065
Pensionsavsättning	410	294
Nedskrivning av fordran	1 723	1 719
<b>Summa uppskjutna skattefordringar</b>	<b>163 074</b>	<b>108 591</b>
<b>Uppskjutna skatteskulder, netto</b>	<b>-147 067</b>	<b>-89 182</b>

Totalt inom koncernen finns outnyttjade underskott om 494 494 tkr (311 570 tkr). Underskotten har ingen fastställd sluttidpunkt för utnyttjande. Av totala outnyttjade underskott har 385 870 tkr (218 846 tkr) i underskott värderats i balansräkningen, motsvarande ett värde om 79 489 tkr (45 082 tkr).

## Not 11. Inkomstskatter, forts.

Uppskjutna skatter fördelas enligt följande:

	2023-01-01	2022-01-01
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Uppskjutna skatteskulder</b>		
- uppskjutna skatteskulder som ska utnyttjas efter mer än 12 månader	5 245	4 741
- uppskjutna skatteskulder som ska utnyttjas inom 12 månader	10 762	14 668
<b>Summa uppskjutna skatteskulder</b>	<b>16 007</b>	<b>19 409</b>
<b>Uppskjutna skattefordringar</b>		
- uppskjutna skattefordringar som ska utnyttjas efter mer än 12 månader	163 074	108 591
<b>Summa uppskjutna skattefordringar</b>	<b>163 074</b>	<b>108 591</b>
<b>Uppskjutna skatteskulder, netto</b>	<b>-147 067</b>	<b>-89 182</b>

Bruttoförändringen avseende uppskjutna skatter är följande:

	2023-01-01	2022-01-01
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Vid årets början	-89 182	-7 488
Redovisning i resultaträkningen	-57 873	-81 670
Valutakursdifferenser	-12	-24
<b>Vid årets slut</b>	<b>-147 067</b>	<b>-89 182</b>

Förändringar i uppskjutna skatter är till största del hänförliga den skatteeffekt som uppkommit vid justeringar av finansiella instrument i samband med övergång till IFRS samt värderade underskott.

## Not 12. Immateriella anläggningstillgångar

Spirit of Performance AB utvärderar löpande om det föreligger en indikation på nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar. Om en sådan indikation föreligger görs en prövning för att säkerställa att de immateriella tillgångarnas redovisade värde understiger återvinningsvärdet. Goodwill som inte skrivs av prövas årligen för att kontrollera att återvinningsvärdet överstiger de redovisade värdena och att något nedskrivningsbehov ej föreligger.

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Utgifter för balanserade utvecklingsarbeten</b>		
Ingående anskaffningsvärde	1 201 509	887 214
Inköp	227 562	206 775
Omklassificeringar	39 599	107 520
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>1 468 670</b>	<b>1 201 509</b>
Ingående avskrivningar	-386 345	-328 075
Årets avskrivningar	-97 770	-58 246
Valutakursdifferenser	4	-24
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-484 111</b>	<b>-386 345</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>984 559</b>	<b>815 164</b>
<b>Goodwill</b>		
Ingående anskaffningsvärde	30 819	30 819
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>30 819</b>	<b>30 819</b>
Ingående nedskrivningar	-7 431	-7 431
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-7 431</b>	<b>-7 431</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>23 388</b>	<b>23 388</b>

\*Poster inom varulager och materiella anläggningstillgångar har under 2022 omklassificerats till balanserade utvecklingsarbeten.

## Not 12. Immateriella anläggningstillgångar, forts.

Patent och licenser	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	34 896	33 139
Inköp	3 664	1 768
Försäljningar/utrangeringar	–	-90
Omklassificeringar	863	–
Valutakursdifferenser	-5	79
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>39 418</b>	<b>34 896</b>
Ingående avskrivningar	-20 670	-16 926
Årets avskrivningar	-4 219	-3 782
Försäljningar/utrangeringar	–	90
Valutakursdifferenser	5	-52
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-24 884</b>	<b>-20 670</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>14 534</b>	<b>14 226</b>

Pågående nyanläggningar och förskott avseende immateriella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	817	–
Inköp	404	817
Omklassificeringar	-863	–
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>358</b>	<b>817</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>358</b>	<b>817</b>

### Fördelning avskrivningar och nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar

	2023-01-01	2022-01-01
<b>Av- och nedskrivningar</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Avskrivningar	-101 989	-62 028
<b>Summa av- och Nedskrivningar</b>	<b>-101 989</b>	<b>-62 028</b>

	2023-01-01	2022-01-01
<b>Av- och nedskrivningar per funktion</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Kostnad sålda varor	-87 688	-47 773
Försäljningskostnader	-38	-83
Administrationskostnader	-147	-74
Forskning- och utvecklingstjänster	-14 116	-14 098
<b>Summa av- och nedskrivningar</b>	<b>-101 989</b>	<b>-62 028</b>

### Not 13. Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
Markanläggning på annans fastighet	1 302	399
<b>Summa byggnader och mark</b>	<b>1 302</b>	<b>399</b>
Ingående anskaffningsvärde	427	–
Årets inköp	1 020	427
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>1 447</b>	<b>427</b>
Ingående avskrivningar	-29	–
Årets avskrivningar	-117	-29
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-146</b>	<b>-29</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 302</b>	<b>399</b>
<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	18 979	8 617
Inventarier och verktyg	279 239	225 269
<b>Summa inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>298 218</b>	<b>233 886</b>
Ingående anskaffningsvärde	337 875	280 259
Årets inköp	128 061	73 225
Försäljningar och uttrangeringar	-765	-65 231
Ökning genom rörelseförvärv	–	594
Omräkningsdifferens	-89	1 432
Omklassificeringar	–	47 596
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>465 082</b>	<b>337 875</b>
Ingående avskrivningar	-103 989	-111 128
Försäljningar och uttrangeringar	97	52 524
Årets avskrivningar	-63 057	-44 321
Omräkningsdifferens	85	-1 064
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-166 864</b>	<b>-103 989</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>298 218</b>	<b>233 886</b>

### Not 13. Materiella anläggningstillgångar, forts.

Pågående nyanläggningar	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	86 338	3 833
Inköp	21 626	112 208
Omklassificeringar	–	-29 702
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>107 964</b>	<b>86 338</b>

#### Moderbolaget

Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	190	8 139
Inköp	17 825	190
Försäljningar och uttrangeringar	–	-8 139
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>18 015</b>	<b>190</b>

Ingående avskrivningar	-22	-1 743
Försäljningar och uttrangeringar	–	2 285
Årets avskrivningar	-533	-564
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-555</b>	<b>-22</b>

<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>17 460</b>	<b>168</b>
---------------------------------	---------------	------------

Summa avskrivningar och nedskrivningar materiella anläggningstillgångar:

	2023-01-01	2022-01-01
Av- och nedskrivningar	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	-63 174	-44 350
<b>Summa av- och Nedskrivningar</b>	<b>-63 174</b>	<b>-44 350</b>

Av- och nedskrivningar per funktion	2023-01-01	2023-01-01
	2023-12-31	2023-12-31
Kostnad såld vara	-24 732	-18 669
Försäljningskostnader	-4 002	-8 491
Administrationskostnader	-17 914	-6 413
Forskning- och utvecklingstjänster	-16 526	-10 777
<b>Summa</b>	<b>-63 174</b>	<b>-44 350</b>

## Not 14. Nyttjanderättstillgångar

Koncernen har leasingavtal i huvudsak bestående av lokalhyra, bilar och instrument.

Från och med räkenskapsåret som inleddes 1 januari 2021 tillämpar koncernen IFRS 16. Linjär avskrivning tillämpas på nyttjanderättstillgångarna. Leasingavgifterna redovisas som amortering av leasingkuld och som räntekostnad. Som en effekt förbättras rörelseresultatet samtidigt som resultatet efter finansnetto initialt kommer att försämras givet att linjär avskrivning sker på nyttjanderättstillgången medan räntekostnaderna beräknas utifrån en annuitetsmetod. Avtal med mindre än 12 månaders löptid har behandlats som korttidsleasor (dvs ingår ej i leasingkulden), och undantag har också gjorts för avtal med mindre värde enligt standarden.

### Avskrivningar på tillgångar med nyttjanderätt:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Lokaler	-26 813	-14 685
Bilar	-1 403	-1 617
Maskiner	-2 197	-1 823
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>-30 413</b>	<b>-18 125</b>

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Räntekostnader (inkluderat i finansiella kostnader)	-9 306	-1 927
Utgifter hänförliga till korttidsleasingavtal	5 514	-3 849
Utgifter hänförliga till leasingavtal av mindre värde som inte är korttidsleasingavtal	541	-219
Totalt kassaflöde avseende leasingavtal	-30 195	-23 672
Leasingåtaganden som koncernen är förbunden till men som ännu inte är påbörjade eller upptagna i balansen	–	213 165

Ej påbörjade leasingavtal 2022 avser hyresavtal i produktionsanläggning som koncernen tillträdde 1 mars 2023. Hyresavtalet avser fabriks- och kontorsytor där produktionen av Mega-GT-modellen "Gemera" sker.

### Koncernens balansräkning innehåller följande poster hänförliga till tillgångar med nyttjanderätt:

Tillgångar med nyttjanderätt:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Lokaler	261 436	72 866
Bilar	1 448	2 086
Maskiner	4 349	4 803
<b>Summa</b>	<b>267 233</b>	<b>79 755</b>

Skulder avseende leasing:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Kortfristiga leasingkulder	32 712	17 463
Långfristiga leasingkulder	240 887	65 227
<b>Summa</b>	<b>273 599</b>	<b>82 690</b>

## Not 14. Nyttjanderättstillgångar, forts.

Nuvärde på skulder avseende nyttjanderättstillgångar är som följer:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Inom 1 år	32 708	17 463
Mellan 1-5 år	111 571	57 589
Mer än 5 år	129 320	7 638
<b>Summa</b>	<b>273 599</b>	<b>82 690</b>

Odiskonterade framtida betalningar avseende nyttjanderättstillgångar:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Inom 1 år	38 370	18 473
Mellan 1-5 år	133 543	61 234
Mer än 5 år	172 359	8 225
<b>Summa</b>	<b>344 272</b>	<b>87 932</b>

Nyttjanderättstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	106 649	102 232
Inköp	217 900	7 451
Försäljningar/utrangeringar	-2 715	-3 337
Omräkningsdifferenser	-5	303
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>321 829</b>	<b>106 649</b>
Ingående avskrivningar	-26 894	-11 988
Försäljningar/utrangeringar	2 681	3 339
Årets avskrivningar	-30 413	-18 125
Omräkningsdifferenser	30	-120
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-54 596</b>	<b>-26 894</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>267 233</b>	<b>79 755</b>

**Not 15. Andelar i företag där kapitalandelsmetoden används**

<b>Koncernen</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	59 266	59 011
Årets andel i resultatet	1 259	255
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>60 524</b>	<b>59 266</b>

Moderföretaget innehar andelar i följande intresseföretag:

<b>Namn</b>	<b>Organisations- nummer</b>	<b>Säte</b>	<b>Kapital- andel*</b>	<b>Redovisat värde</b>	
				<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
PEKO Fastighets AB	559220-8911	Solna	50%	60 524	59 266

**Not 16. Finansiella instrument värderade till verkligt värde**

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Verkligt värde vid årets början	276 922	575 454
Årets anskaffningar	5 727	22 360
Årets avyttringar	-13 500	-68 921
Verkligt värdeförändring över resultaträkningen	-54 241	-251 373
Omklassificeringar	–	-610
Omräkningsdifferens	-2	12
<b>Summa finansiella instrument värderade till verkligt värde</b>	<b>214 906</b>	<b>276 922</b>

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Orealiserad verkligt värdeförändring per balansdagen	162 867	215 357

**Finansiella instrument värderade till verkligt värde består av:**

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Kapitalförsäkring med noterade innehav (Nivå 1)	134 742	179 220
Placeringar i noterade innehav (Nivå 1)	80 164	97 702
<b>Summa finansiella instrument värderade till verkligt värde</b>	<b>214 906</b>	<b>276 922</b>

Moderbolaget	2023-12-31	2022-12-31
Anskaffningsvärde vid årets början	61 565	78 099
Årets anskaffningar	570	45
Årets avyttringar	–	-14 500
Verkligt värdeförändring över resultaträkningen	-10 096	-2 079
<b>Summa anskaffningsvärde</b>	<b>52 039</b>	<b>61 565</b>

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Långa placeringar	134 742	179 220
Korta placeringar	80 164	97 702
<b>Summa finansiella instrument värderade till verkligt värde</b>	<b>214 906</b>	<b>276 922</b>

## Not 17. Varulager

### Koncernen

<b>Anskaffningsvärde varulager</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Råvaror och förnödenheter	494 373	389 535
Varor under tillverkning	214 669	241 127
Färdiga varor	74 938	11 059
Förskott till leverantörer	10 310	13 721
<b>Summa varulager före nedskrivningar</b>	<b>794 290</b>	<b>655 442</b>

  

<b>Bokfört värde varulager</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Råvaror och förnödenheter	493 242	389 535
Varor under tillverkning	242 643	241 127
Färdiga varor	32 376	11 059
Förskott till leverantörer	10 310	13 721
<b>Summa bokfört värde</b>	<b>778 571</b>	<b>655 442</b>

### Moderbolaget

<b>Anskaffningsvärde varulager</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Varor under tillverkning	2 000	2 000
Förskott till leverantörer	–	280
<b>Summa varulager före nedskrivningar</b>	<b>2 000</b>	<b>2 280</b>

  

<b>Bokfört värde varulager</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Varor under tillverkning	2 000	2 000
Förskott till leverantörer	–	280
<b>Summa bokfört värde</b>	<b>2 000</b>	<b>2 280</b>

## Not 18. Kundfordringar

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Kundfordringar	221 460	77 519
Minus: reservering för förväntade kundförluster	–	–
<b>Kundfordringar - netto</b>	<b>221 460</b>	<b>77 519</b>

Kundfordringar fördelade per valuta:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
USD	34 374	15 149
EUR	115 521	39 657
GPB	176	370
SEK	71 389	22 343
<b>Summa kundfordringar per valuta</b>	<b>221 460</b>	<b>77 519</b>

Analys av kreditriskexponering i kundfordringar	2023-12-31	2022-12-31
Kundfordringar som varken är förfallna eller nedskrivna	4 528	2 727
<i>Förfallna:</i>		
- Mindre än 2 månader	152 307	18 642
- 2-6 månader	45 986	34 811
- 6-12 månader	8 657	9 439
- mer än 12 månader	9 982	11 900
Totalt förfallna	216 932	74 792
Varav nedskrivna	–	–
<b>Redovisat värde på kundfordringar</b>	<b>221 460</b>	<b>77 519</b>

Störningar i leverantörskedjorna under första delen av 2023, huvudsakligen orsakade genom krigsutbrottet i Ukraina och effekter av Covid-19 nedstängningar i Asien, har föranlett förskjutningar i leveransplan till kunder varpå regleringstidpunkten för de utställda förskottsakturorna har förskjutits i tid. Leverans av bilar sker först i samband med att slutbetalning av fakturan erhållits.

## Not 19. Övriga fordringar

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Momsfordran	9 806	17 361
Skatterelaterade fordringar	862	7 127
Övriga poster	2 590	5 501
<b>Summa</b>	<b>13 258</b>	<b>29 989</b>

Moderbolaget	2023-12-31	2022-12-31
<b>Andra långfristiga fordringar</b>		
Lämnade lån	3 304	3 505
Kapitalförsäkring	38 740	47 726
<b>Summa</b>	<b>42 044</b>	<b>51 231</b>

<b>Övriga fordringar</b>		
Övriga poster	16	–
<b>Summa</b>	<b>16</b>	<b>–</b>

## Not 20. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetald försäkring	1 632	2 274
Förutbetald hyra (som inte ingår i nyttjanderättstillgångar)	8 962	3 960
Upplupna intäkter	6 588	229
Upplupna bonusintäkter	–	4 938
Upplupen royalty	–	2 625
Övriga poster	10 440	7 756
<b>Summa</b>	<b>27 622</b>	<b>21 782</b>

Moderbolaget	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkring	14	3
Övriga poster	197	–
<b>Summa</b>	<b>211</b>	<b>3</b>

## Not 21. Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital

	Antal aktier (tusental)	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Summa
<b>Ingående balans per 01 januari 2021</b>	<b>50</b>	<b>50</b>	<b>282 894</b>	<b>282 944</b>
Utdelning	–	–	-17 589	-17 589
Transaktioner med minoriteten	–	–	15	15
Nyemission	1	2	17 612	17 614
Indrag av aktier	-15	-15	–	-15
Fondemission	–	35	–	35
<b>Utgående balans per 31 december 2021</b>	<b>36</b>	<b>72</b>	<b>282 932</b>	<b>283 004</b>
Indrag av aktier	-3	-6	–	-6
Fondemission	1	6	–	6
<b>Utgående balans per 31 december 2022</b>	<b>34</b>	<b>72</b>	<b>282 932</b>	<b>283 004</b>
<b>Utgående balans per 31 december 2023</b>	<b>34</b>	<b>72</b>	<b>282 932</b>	<b>283 004</b>

Under 2022 drogs 2 954 aktier in för vilket 87 834 tkr betalats kontant.

## Not 22. Upplåning

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Långfristiga räntebärande skulder</b>		
Utnyttjad checkkredit	211	835
Övrig upplåning	2 756	686
Skulder avseende leasing	240 887	65 227
<b>Summa långfristiga räntebärande skulder</b>	<b>243 854</b>	<b>66 748</b>
<b>Kortfristiga räntebärande skulder</b>		
Banklån	829	11 280
Skulder avseende leasing	32 712	17 463
<b>Summa kortfristiga räntebärande skulder</b>	<b>33 541</b>	<b>28 743</b>
<b>Summa räntebärande skulder</b>	<b>277 395</b>	<b>95 491</b>

Koncernens exponering, avseende upplåning för förändringar i ränta och kontraktsenliga tidpunkter för ränteomförhandling är vid rapportperiodens slut följande:

	2023-12-31	2022-12-31
Inom 6 månader	14 224	8 518
7-12 månader	19 632	20 348
1-5 år	114 215	58 988
Mer än 5 år	129 324	7 637
<b>Summa räntebärande skulder</b>	<b>277 395</b>	<b>95 491</b>

## Not 22. Upplåning, forts.

Koncernens och moderbolagets förändring i upplåning har haft följande påverkan på kassaflödet:

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Räntebärande skulder vid ingången av året</b>	<b>95 491</b>	<b>106 833</b>
<i>Kassaflödespåverkande:</i>		
Amortering av skulder avseende nyttjanderättstillgångar	-24 034	-17 623
Amortering av lån	-10 000	-
Förändring av checkräkningskredit	-1 276	-1 118
<i>Ej kassaflödespåverkande:</i>		
Omklassificering	2 277	-
Upptagna skulder avseende nyttjanderättstillgångar	214 937	7 399
<b>Upplåning vid årets slut</b>	<b>277 395</b>	<b>95 491</b>
Moderbolaget	2023-12-31	2022-12-31
<b>Räntebärande skulder vid ingången av året</b>	<b>-</b>	<b>50 336</b>
<i>Kassaflödespåverkande</i>		
Amortering av lån	-	-51 083
Upptagna lån under året	-	748
<b>Upplåning vid årets slut</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<b>Övriga långfristiga skulder</b>		
Ingående balans per 1 januari 2023	25 279	99 812
Redovisat i resultaträkningen:		
- tillkommande belopp	131	129
- återförda outnyttjade belopp	-20 000	-74 662
<b>Utgående balans per 31 december 2023</b>	<b>5 410</b>	<b>25 279</b>

## Not 23. Avsättningar

Koncernen	Pensions- avsättningar	Garanti- avsättning	Summa
<b>Ingående balans per 2023-01-01</b>	1 150	13 424	14 574
Redovisat i resultaträkningen:			–
- tillkommande avsättningar	540	10 897	11 437
- återförda outnyttjade belopp	–	-15 311	-15 311
<b>Utgående balans per 2023-12-31</b>	<b>1 690</b>	<b>9 010</b>	<b>10 700</b>

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga avsättningar	10 700	14 574
Kortfristiga avsättningar	–	–
<b>Summa</b>	<b>10 700</b>	<b>14 574</b>

## Not 24. Övriga kortfristiga skulder

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Momsskuld	129	1 223
Personalrelaterade skulder	6 331	6 091
Övrigt	7 657	48
<b>Summa</b>	<b>14 117</b>	<b>7 362</b>

Moderföretaget	2023-12-31	2022-12-31
Momsskuld	129	1 154
Personalrelaterade skulder	148	162
Övrigt	7 515	3
<b>Summa</b>	<b>7 792</b>	<b>1 319</b>

## Not 25. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	31 409	25 934
Upplupna sociala avgifter	16 436	19 112
Statliga stöd	22	546
Förutbetalda intäkter	–	1 722
Övrigt	16 795	4 605
<b>Summa</b>	<b>64 662</b>	<b>51 919</b>

Moderföretaget	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	680	1 168
Upplupna sociala avgifter	405	669
Övrigt	164	387
<b>Summa</b>	<b>1 249</b>	<b>2 224</b>

## Not 26. Transaktioner med närstående

För beskrivning av löner och andra ersättningar till ledande befattningshavare – se not 9 Ersättningar till anställda.

Bolaget har som närstående identifierat företagsledningen, styrelsen i moderbolaget Spirit of Performance AB, ägarna till Spirit of Performance AB samt dotterföretagen som ingår i koncernen.

Aktier i dotterföretag samt transaktioner mellan företag som ingår i koncernen elimineras i koncernredovisning varför någon närmare redogörelse ej lämnas kring dessa belopp.

Under året har kostnader om 290 (250) tkr avseende arrende betalats från moderbolaget till familjen Koenigsegg.

## Not 27. Andelar i koncernföretag

Moderföretaget	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	140 883	194 190
Nyanskaffningar	–	8 618
Avyttring	–	-61 925
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>140 883</b>	<b>140 883</b>

Moderföretaget	2023-12-31	2022-12-31
Alpraaz AB	140 883	140 883
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>140 883</b>	<b>140 883</b>

Moderföretaget innehar andelar i följande dotterbolag:

Namn	Organisations-nummer	Säte	Kapitalandel
Alpraaz AB	556451-9378	Ängelholm	62,05%
KOE Logistik Älvdalen AB	559233-3289	Ängelholm	100%
Freevalve AB	556436-7141	Ängelholm	95,62%
RAW Engineering International AB	559185-9094	Ängelholm	100%
Swedish Aerospace Research Plant AB	559097-5529	Ängelholm	92,40%
Koenigsegg Automotive AB	556574-8018	Ängelholm	96,56%
RAW Design House AB	559192-9418	Ängelholm	100%
Koenigsegg Advanced Manufacturing SLU	ES B 667965333	Barcelona	100%
Meneko AB	556866-4410	Ängelholm	100%
Ghost-Fast AB	559271-7580	Ängelholm	100%

## Not 28. Ställda säkerheter

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar:</i>		
Företagsinteckningar	50 000	50 000
<i>För skulder i joint venture:</i>		
Företagsinteckningar	20 000	65 000
<b>Summa</b>	<b>70 000</b>	<b>115 000</b>

## Not 29. Förslag till resultatdisposition

### Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att disponibla vinstmedel per 2023-12-31, totalt 212 578 106 kronor, balanseras i ny räkning.

Disponibelt fritt eget kapital (i kronor)	2023-12-31
Balanserat resultat	203 558 091
Fri överkursfond	17 612 422
Årets resultat	-8 592 407
<b>Summa</b>	<b>212 578 106</b>

### Not 30. Rörelseförvärv

Koncernen ägde fram till 6 september 2021 35% i företaget Meneko AB, varefter resterande 65% förvärvades. Fram till den 6 september 2021 redovisades innehavet som ett s.k. joint venture och inkluderades i redovisningen på en rad i koncernbalansräkningen med värdeförändringar på separat rad i resultaträkningen. När resterande 65% förvärvades i september 2021 omvärderades det ursprungliga innehavet med bas i köpeskillingen för de 65 procenten, vilket innebar en förlust om 100 835 tkr. Förlusten har inkluderats i resultatet av den negativa goodwill som identifierades i förvärvskalkylen, totalt 262 154 tkr. Netto i resultaträkningen har rörelseförvärvet inneburit en positiv resultateffekt i rörelseresultatet om 161 391 tkr. Meneko AB ägs via koncernföretaget Koenigsegg Automotive AB.

Information om förvärvade nettotillgångar och goodwill:

Koncernen	2021-09-06
Köpeskillning 100%	882 806
<b>Förvärvade nettotillgångar</b>	
Likvida medel	1 026 577
Immateriella anläggningstillgångar	60 322
Materiella anläggningstillgångar	12 263
Varulager	14 336
Kundfordringar och andra fordringar	159
Uppskjuten skattefordran	40 256
Aktuella skattefordringar	216
Leverantörsskulder och andra skulder	-9 169
<b>Förvärvade identifierbara nettotillgångar</b>	<b>1 144 960</b>
Negativ goodwill	-262 154
<b>Förvärvade nettotillgångar</b>	<b>882 806</b>
Kontant reglerad köpeskillning	-271 671
Likvida medel i förvärvat bolag	1 026 577
<b>Summa påverkan på kassaflöde</b>	<b>754 906</b>
Kontant reglerad köpeskillning i anslutning till tillträde	86 171
Senarelagd köpeskillning (att regleras 2022 och 2023)*	394 220
Skuld för villkorad köpeskillning	93 432
Verkligt värde av ursprungligt innehav**	308 982
<b>Summa köpeskillning</b>	<b>882 806</b>

\*) I kassaflödet har 271 671 tkr reglerats. I detta belopp ingår del av senarelagd köpeskillning som inte reglerades i anslutning till tillträdet.

\*\*\*) Ursprungligt innehav om 35% har värderats med bas i vad köpeskillingen uppgick till för resterande 65%.

### Not 31. Händelser efter balansdagen

En av Koenigseggs bilar har varit med om en incident. Mer att läsa om detta finns på bolagets officiella INSTA gram konto.

Koenigsegg har den 27 juni 2024 slagit sitt egna världsrekord, 0-400-0 som Koenigsegg Regera hade med 28,8 sekunder. Det nya rekordet lyder på 27,8 sekunder och gjordes med en Koenigsegg Absolut.

## Årsredovisningens undertecknande

Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen samt RFR 2 och ger en rättvisande bild av företaget ställning och resultat och att förvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av företaget verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget står inför. Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att koncernredovisningen har upprättats enligt International Financial Reporting Standards (IFRS), sådana de antagits av EU, och ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat och att förvaltningsberättelsen för koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som koncernen står inför. Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den 28 juni 2024.

Koncernens resultat- och balansräkning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma den 28 juni 2024.

Ängelholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Christian von Koenigsegg  
Styrelseledamot och Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Martin Troedsson  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Martin Hugo Troedsson

Martin Troedsson

2024-06-28 09:39:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

SPIRIT OF PERFORMANCE AB 559086-4293 Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTIAN VON KOENIGSEGG

Christian Von Koenigsegg  
Styrelseledamot och Verkställande direktör

2024-06-28 08:55:20 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Vidimeras:  
Eleganta 6-7

2024071007272
